
 

 

 
 
 

 
 

 
 

ข้อบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 
ของ 

 
 

       องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
       อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม 



 

 

 



 

 

 
 

องค์การบริหารสว่นตำบลวังยาง 
เขต/อำเภอ วังยาง    จังหวัดนครพนม 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - 

248 หมู่1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตำบล วังยาง 
  เขต/อำเภอ วังยาง  จังหวัดนครพนม  48130 

         

พื้นท่ี 58.88 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรทั้งหมด 7,249 คน 

ชาย 3,699 คน 

หญิง 3,550 คน 
   
   
 

ข้อมูล ณ วันที่ 7 ตุลาคม 2567 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

    

     

ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 

อำเภอวังยาง  จงัหวัดนครพนม 
   

 
 
 
 
 



 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลวังยาง 
     

           บัดนี้ ถึงเวลาทีผู่้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง จะได้เสนอรา่งข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจา่ยประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังยางอีกครั้งหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกาสนี้ ผู้บริหารทอ้งถิ่นองค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง จึงขอชีแ้จงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปน้ี 

 
1. สถานะการคลัง 

  

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
  

  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ
การเงิน ดังนี ้

  
  1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 26,973,145.12 บาท 

  
  1.1.2 เงินสะสม จำนวน 10,179,325.63 บาท 

  
  1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน   -   บาท 

  
  1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ รวม 24,000.00 

บาท   
  1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน   -   โครงการ รวม   -   บาท 

  

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  

2.1 รายรับจริง จำนวน 45,678,307.75 บาท ประกอบด้วย 
   

หมวดภาษีอากร จำนวน 299,212.59 
 

บาท 
   

หมวดค่าธรรมเนียม คา่ปรับ และใบอนุญาต จำนวน 586,792.07 
 

บาท 
   

หมวดรายได้จากทรพัย์สนิ จำนวน 148,334.86 
 

บาท 
   

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 95,351.88 
 

บาท 
   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 331,716.82 
 

บาท 
   

หมวดรายได้จากทุน จำนวน 22,600.00 
 

บาท 



 

 

   

หมวดภาษีจดัสรร จำนวน 21,961,280.63 
 

บาท 
   

หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 22,233,018.90 
 

บาท 
  

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 3,380,000.00 บาท 
  

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 39,895,999.02 บาท ประกอบด้วย 
   

งบกลาง จำนวน 9,920,815.00 บาท 
   

งบบุคลากร จำนวน 13,979,057.00 บาท 
   

งบดำเนินงาน จำนวน 8,356,377.02 บาท 
   

งบลงทุน จำนวน 4,335,200.00 บาท 
   

งบเงินอุดหนุน จำนวน 3,304,550.00 บาท 
   

งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท 
  

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงนิอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 3,320,000.00 บาท 
  

2.5 มีการจา่ยเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 0.00 บาท 
  

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงนิทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 1,572,000.00 บาท 
  

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงนิกู้ จำนวน 0.00 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
  

คำแถลงงบประมาณ 
  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
อำเภอวังยาง  จังหวดันครพนม     

1. รายรับ 
   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 299,212.59 257,000.00 301,500.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม คา่ปรับ และ
ใบอนุญาต 

586,792.07 510,400.00 586,930.00 

  หมวดรายได้จากทรพัย์สนิ 148,334.86 92,600.00 148,300.00 

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย ์

95,351.88 67,000.00 95,350.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 331,716.82 150,500.00 50,500.00 

  หมวดรายได้จากทุน 22,600.00 10,000.00 22,600.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,484,008.22 1,087,500.00 1,205,180.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจดัสรร 21,961,280.63 21,460,000.00 21,734,230.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

21,961,280.63 21,460,000.00 21,734,230.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 22,233,018.90 22,334,500.00 24,182,975.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

22,233,018.90 22,334,500.00 24,182,975.00 

รวม 45,678,307.75 44,882,000.00 47,122,385.00 

 
 



 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารสว่นตำบลวังยาง 
อำเภอวังยาง  จังหวัดนครพนม  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 
ประมาณการ 

ปี 2568 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 9,920,815.00 11,522,750.00 11,974,053.00 

  งบบุคลากร 13,979,057.00 16,896,480.00 17,453,142.00 

  งบดำเนินงาน 8,356,377.02 8,284,170.00 8,984,980.00 

  งบลงทุน 4,335,200.00 4,567,000.00 4,740,460.00 

  งบเงินอุดหนุน 3,304,550.00 3,611,600.00 3,904,750.00 

  งบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 65,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 39,895,999.02 44,882,000.00 47,122,385.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

      

  

 

   

      

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 

อำเภอวังยาง  จงัหวัดนครพนม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

บันทึกหลักการและเหตผุล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจา่ย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบรหิารส่วนตำบลวังยาง 
อำเภอวังยาง  จังหวดันครพนม 

        
      

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,535,010 

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,312,720 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 8,509,622 

  แผนงานสาธารณสุข 1,617,160 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,121,200 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 491,780 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,236,500 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,924,820 

  แผนงานการเกษตร 349,520 

ด้านการดำเนินงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 11,974,053 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 47,122,385 
 



 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
อำเภอวังยาง  จังหวดันครพนม    

            

แผนงานงบกลาง                  
    งาน 

งบกลาง รวม 
      

งบ         
          

            

งบกลาง 11,974,053 11,974,053       

    งบกลาง 11,974,053 11,974,053                               

แผนงานบริหารงานทั่วไป                  
    งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน 

รวม งบ   

    

      

งบบุคลากร 6,366,480 465,600 2,518,410 243,360 9,593,850 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,773,680 0 0 0 2,773,680 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,592,800 465,600 2,518,410 243,360 6,820,170 

งบดำเนินงาน 2,194,000 49,000 952,600 101,000 3,296,600 

    ค่าตอบแทน 300,000 19,000 507,600 41,000 867,600 

    ค่าใช้สอย 738,000 30,000 360,000 60,000 1,188,000 

    ค่าวัสด ุ 380,000 0 80,000 0 460,000 



 

 

    ค่าสาธารณูปโภค 776,000 0 5,000 0 781,000 

งบลงทุน 486,560 0 38,000 0 524,560 

    ค่าครุภัณฑ ์ 486,560 0 38,000 0 524,560 

งบเงินอุดหนุน 55,000 0 0 0 55,000 

    เงินอุดหนุน 55,000 0 0 0 55,000 

งบรายจ่ายอื่น 65,000 0 0 0 65,000 

    รายจ่ายอื่น 65,000 0 0 0 65,000 

รวม 9,167,040 514,600 3,509,010 344,360 13,535,010 
            

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                  
    งาน งานป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัย 
รวม 

      

งบ         
          

            

งบบุคลากร 583,020 583,020       

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 583,020 583,020       

งบดำเนินงาน 729,700 729,700       

    ค่าตอบแทน 170,000 170,000       

    ค่าใช้สอย 559,700 559,700       

รวม 1,312,720 1,312,720                   

 
      



 

 

แผนงานการศึกษา 
            
    งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั

การศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 
รวม 

    

งบ       
        

          

งบบุคลากร 385,980 2,785,662 3,171,642     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 385,980 2,785,662 3,171,642     

งบดำเนินงาน 1,264,640 1,329,140 2,593,780     

    ค่าตอบแทน 5,000 5,000 10,000     

    ค่าใช้สอย 20,000 1,324,140 1,344,140     

    ค่าวัสด ุ 1,200,640 0 1,200,640     

    ค่าสาธารณูปโภค 39,000 0 39,000     

งบลงทุน 145,000 0 145,000     

    ค่าครุภัณฑ ์ 145,000 0 145,000     

งบเงินอุดหนุน 0 2,599,200 2,599,200     

    เงินอุดหนุน 0 2,599,200 2,599,200     

รวม 1,795,620 6,714,002 8,509,622                 

 
 
 
      



 

 

แผนงานสาธารณสุข 
            
    งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั

สาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 

รวม 
    

งบ       
        

          

งบบุคลากร 436,080 537,330 973,410     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 436,080 537,330 973,410     

งบดำเนินงาน 225,400 159,000 384,400     

    ค่าตอบแทน 5,000 5,000 10,000     

    ค่าใช้สอย 20,000 154,000 174,000     

    ค่าวัสด ุ 200,400 0 200,400     

งบเงินอุดหนุน 0 259,350 259,350     

    เงินอุดหนุน 0 259,350 259,350     

รวม 661,480 955,680 1,617,160                 

แผนงานสังคมสงเคราะห์                  
    งาน งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห ์
รวม 

      

งบ         
          

            

งบดำเนินงาน 50,000 50,000       

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000       

รวม 50,000 50,000                   



 

 

แผนงานเคหะและชุมชน                  
    งาน 

งานไฟฟ้าและประปา 
งานกำจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล 
งานบำบัดน้ำเสีย รวม 

   

งบ      
       

         

งบบุคลากร 0 144,000 0 144,000    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 144,000 0 144,000    

งบดำเนินงาน 0 448,000 0 448,000    

    ค่าตอบแทน 0 5,000 0 5,000    

    ค่าใช้สอย 0 443,000 0 443,000    

งบลงทุน 0 0 1,213,000 1,213,000    

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 0 0 1,213,000 1,213,000    

งบเงินอุดหนุน 316,200 0 0 316,200    

    เงินอุดหนุน 316,200 0 0 316,200    

รวม 316,200 592,000 1,213,000 2,121,200                

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                  
    งาน งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน 
รวม 

      

งบ         
          

            

งบบุคลากร 396,780 396,780       

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 396,780 396,780       



 

 

งบดำเนินงาน 95,000 95,000       

    ค่าตอบแทน 5,000 5,000       

    ค่าใช้สอย 90,000 90,000       

รวม 491,780 491,780                   

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                  
    งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั

ศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

   

งบ      
       

      

   

งบดำเนินงาน 130,000 220,000 211,500 561,500    

    ค่าวัสด ุ 130,000 0 0 130,000    

    ค่าใช้สอย 0 220,000 211,500 431,500    

งบเงินอุดหนุน 0 0 675,000 675,000    

    เงินอุดหนุน 0 0 675,000 675,000    

รวม 130,000 220,000 886,500 1,236,500                

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                  
    งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั

อุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้าง รวม 

    

งบ       
        

          

งบบุคลากร 858,240 1,492,680 2,350,920     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 858,240 1,492,680 2,350,920     



 

 

งบดำเนินงาน 502,000 214,000 716,000     

    ค่าตอบแทน 52,000 10,000 62,000     

    ค่าใช้สอย 190,000 204,000 394,000     

    ค่าวัสด ุ 260,000 0 260,000     

งบลงทุน 24,900 2,833,000 2,857,900     

    ค่าครุภัณฑ ์ 24,900 0 24,900     

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 0 2,833,000 2,833,000     

รวม 1,385,140 4,539,680 5,924,820                 

แผนงานการเกษตร                  
    งาน 

งานส่งเสริมการเกษตร 
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 
    

งบ       
        

          

งบบุคลากร 239,520 0 239,520     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 239,520 0 239,520     

งบดำเนินงาน 85,000 25,000 110,000     

    ค่าตอบแทน 5,000 0 5,000     

    ค่าใช้สอย 80,000 25,000 105,000     

รวม 324,520 25,000 349,520     

 



 

 

 
ข้อบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารสว่นตำบลวังยาง 
อำเภอวังยาง  จังหวัดนครพนม 

        

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 
จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง และโดยอนุมตัิของนายอำเภอวังยาง 
             ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา่ ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
             ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วนัที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
             ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 47,122,385 บาท 
             ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป จ่ายจากรายไดจ้ัดเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
             เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 47,122,385 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,535,010 

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,312,720 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 8,509,622 

  แผนงานสาธารณสุข 1,617,160 

  แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 50,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,121,200 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 491,780 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,236,500 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,924,820 

  แผนงานการเกษตร 349,520 

ด้านการดำเนินงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 11,974,053 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 47,122,385 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
อำเภอวังยาง  จังหวดันครพนม 

        
            

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

หมวดภาษีอากร             

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 134,394.25 212,874.59 177,000.00 25.14 % 221,500.00 

     ภาษีป้าย 78,084.00 86,338.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 212,478.25 299,212.59 257,000.00     301,500.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

            

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขาย
สุรา 

843.90 407.40 900.00 -54.44 % 410.00 

     ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย 136,560.00 11,795.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 190,090.00 150,000.00 34.60 % 201,900.00 

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือ
รับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร 

0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุม
อาคาร 

0.00 0.00 3,000.00 -100.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียน
พาณิชย์ 

1,380.00 980.00 1,500.00 -33.33 % 1,000.00 



 

 

     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บรหิาร
ท้องถิ่น 

38,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบ
กิจการน้ำมันเช้ือเพลิง 

2,800.00 0.00 2,800.00 -100.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดิน
และถมดิน 

0.00 1,500.00 0.00 100.00 % 1,500.00 

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 91,743.25 78,726.25 130,000.00 -39.45 % 78,720.00 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจร
ทางบก 

0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 2,183.77 53,718.70 2,200.00 2,340.91 % 53,700.00 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้า
สำหรับกิจการที่เปน็อันตรายตอ่สุขภาพ 

535.00 7,000.00 1,000.00 600.00 % 7,000.00 

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่
จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่
เกิน 200 ตารางเมตร 

0.00 1,200.00 0.00 100.00 % 1,200.00 

     ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่
หรือทางสาธารณะ 

217,140.00 239,060.00 218,000.00 9.72 % 239,200.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุม
อาคาร 

3,057.00 2,314.72 0.00 100.00 % 2,300.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

494,242.92 586,792.07 510,400.00     586,930.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             

     ค่าเช่าหรือบริการ 5,000.00 2,800.00 5,000.00 -44.00 % 2,800.00 

     ดอกเบี้ย 87,694.88 145,534.86 87,600.00 66.10 % 145,500.00 



 

 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สนิ 92,694.88 148,334.86 92,600.00     148,300.00 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย ์

            

     เงินสนับสนุนจากกิจการประปา 9,435.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     รายได้จากประปา 46,865.00 51,605.00 57,000.00 -9.47 % 51,600.00 

     รายได้จากสาธารณูปโภคและ
กิจการพาณิชย์หรือกิจการอ่ืน ๆ 

9,916.00 43,746.88 10,000.00 337.50 % 43,750.00 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 
และกิจการพาณิชย์ 

66,216.00 95,351.88 67,000.00     95,350.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             

     ค่าจำหน่ายเศษของ 400.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 1.62 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 0.00 106,000.00 10,000.00 -100.00 % 0.00 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 136,751.60 225,715.20 140,000.00 -64.29 % 50,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 137,151.60 331,716.82 150,500.00     50,500.00 

หมวดรายได้จากทุน             

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สนิ 0.00 22,600.00 10,000.00 126.00 % 22,600.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 22,600.00 10,000.00     22,600.00 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภาษีรถยนต์ 326,513.32 413,545.35 327,000.00 26.47 % 413,550.00 

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนด
แผนฯ 

11,802,191.03 11,955,084.21 11,803,000.00 1.29 % 11,955,100.00 

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรร
รายได้ฯ 

3,132,209.00 3,994,713.45 3,133,000.00 27.50 % 3,994,720.00 



 

 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 23,165.00 53,173.62 23,500.00 126.28 % 53,175.00 

     ภาษีสรรพสามิต 5,213,483.83 4,327,043.65 5,214,000.00 -17.01 % 4,327,045.00 

     ค่าภาคหลวงแร่ 46,148.96 48,946.45 46,500.00 5.27 % 48,950.00 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 38,465.76 63,439.10 39,000.00 62.67 % 63,440.00 

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและ
นิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 

855,919.00 1,087,084.80 860,000.00 0.00 % 860,000.00 

     ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วย
ทรัพย์อิงสิทธิ กฎหมายกรมทีด่ิน 

0.00 800.00 0.00 100.00 % 800.00 

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล 13,700.00 17,450.00 14,000.00 24.64 % 17,450.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,451,795.90 21,961,280.63 21,460,000.00     21,734,230.00 

หมวดเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุนทั่วไป 20,543,327.00 22,233,018.90 22,334,500.00 8.28 % 24,182,975.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 20,543,327.00 22,233,018.90 22,334,500.00     24,182,975.00 

รวมทุกหมวด 42,997,906.55 45,678,307.75 44,882,000.00     47,122,385.00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
อำเภอวังยาง  จังหวดันครพนม 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  47,122,385   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 301,500 บาท 

  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรา้ง จำนวน 221,500 บาท 

    

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2567)  โดยพจิารณา
ข้อมูลจากการสำรวจจริงในส่วนของจำนวนผู้มีหน้าที่เสียภาษี ผู้ตอ้งชำระ
ภาษี และลักษณะการใชป้ระโยชน์มาเป็นเกณฑ์ในการคำนวณ จึง
คาดการณว์่าจะได้รับรายได้ค่าภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้างใกล้เคียงกับปีที่
ผ่านมา 

  

  ภาษีป้าย จำนวน 80,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2567) โดยพิจารณา
ข้อมูลจากการสำรวจจริงในส่วนของจำนวนผู้มีหน้าที่เสียภาษี ผู้ตอ้งชำระ
ภาษี จึงคาดการณว์่าจะได้รับค่าภาษีป้ายเท่าเดิม 

  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 586,930 บาท 

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสรุา จำนวน 410 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุราเทา่เดิม 

  

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 201,900 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอยเท่าเดิม 

  

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์เท่าเดิม 

  

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จำนวน 1,500 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดินเท่าเดิม 

  

  ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 78,720 บาท 



 

 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าธรรมเนียมอื่นๆ เท่าเดิม 

  

  ค่าปรับการผดิสัญญา จำนวน 53,700 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าปรับการผิดสัญญาเท่าเดมิ 

  

  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอ่สุขภาพ จำนวน 7,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าใบอนุญาตประกอบการคา้สำหรับกิจการที่เป็น
อันตรายต่อสุขภาพเท่าเดิม 

  

  
ค่าใบอนุญาตจดัตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพืน้ที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จำนวน 1,200 บาท 

    
ค่าใบอนุญาตจดัตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพืน้ที่เกิน 200 ตารางเมตร 

  

  ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสนิค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 239,200 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ
เท่าเดิม 

  

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 2,300 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคารเท่าเดิม 

  

 หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน รวม 148,300 บาท 

  ค่าเช่าหรือบริการ จำนวน 2,800 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับค่าเช่าหรือบริการเท่าเดิม 

  

  ดอกเบ้ีย จำนวน 145,500 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับดอกเบ้ียเงินฝากธนาคารเทา่เดิม 

  

 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 95,350 บาท 

  รายไดจ้ากประปา จำนวน 51,600 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับรายได้จากการเก็บค่าน้ำประปาท่าเดิม 

  

  รายไดจ้ากสาธารณูปโภคและกิจการพาณชิย์หรอืกิจการอื่น ๆ จำนวน 43,750 บาท 



 

 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับรายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือ
กิจการอื่นๆ เท่าเดิม 

  

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 50,500 บาท 

  ค่าจำหน่ายเศษของ จำนวน 500 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับรายได้ค่าจำหน่ายเศษของ เท่าเดิม 

  

  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับรายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ เท่าเดมิ 

  

 หมวดรายได้จากทุน รวม 22,600 บาท 

  ค่าขายทอดตลาดทรพัยส์ิน จำนวน 22,600 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกวา่ปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับรายได้จากการขายทอดตลาดทรัพย์สินเท่าเดิม 

  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,734,230 บาท 

  ภาษีรถยนต ์ จำนวน 413,550 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับภาษีรถยนต์ เท่าเดิม 

  

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 11,955,100 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กำหนดแผน ฯ เท่าเดิม 

  

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ้ จำนวน 3,994,720 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จดัสรรรายได้ฯ เท่าเดิม 

  

  ภาษีธุรกจิเฉพาะ จำนวน 53,175 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับเงินภาษีธุรกจิเฉพาะเท่าเดิม 

  

  ภาษีสรรพสามติ จำนวน 4,327,045 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับเงินภาษีสรรพสามติเท่าเดิม 

  

  ค่าภาคหลวงแร ่ จำนวน 48,950 บาท 



 

 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับเงินค่าภาคหลวงแร่เทา่เดิม 

  

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 63,440 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับเงินค่าภาคหลวงปิโตรเลียมเท่าเดิม 

  

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 860,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับเงินค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายที่ดินเท่าเดิม 

  

  ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์อิงสทิธิ กฎหมายกรมทีด่ิน จำนวน 800 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับเงินค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์อิง
สิทธิ กฎหมายกรมทีด่ินเท่าเดิม 

  

  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นำ้บาดาล จำนวน 17,450 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา (2566) เน่ืองจาก
คาดการณว์่าจะได้รับเงินค่าธรรมเนียมและค่าใช้นำ้บาดาลเท่าเดิม 

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,182,975 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 24,182,975 บาท 

    

ประมาณการไว้มากกวา่ปีงบประมาณที่ผ่านมา (2567) เพื่อรองรับเงิน
อุดหนุนทั่วไปสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าทีแ่ละภารกิจ 
ถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพ.ร.บ.กำหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่ อปท. พ.ศ. 2542 ดังนี้ 
    1) โครงการเสริมสรา้งสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพล
ภาพ   
    2) โครงการสนับสนุนการจดัสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคม 
    3)โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้ให้แกผู่้สูงอายุ 
และรายได้อื่นๆ ฯลฯ จึงคาดการณว์่าจะได้รับเงินอุดหนุนเพิ่มข้ึน  

  

 
 
 



 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
อำเภอวังยาง    จังหวัดนครพนม 

      
             
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 146,899.75 192,210 222,000 -9.91 % 200,000 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,135 2,557 15,000 0 % 15,000 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,308,900 6,770,400 8,023,600 3.69 % 8,319,600 

    เบี้ยยังชีพความพิการ 2,312,000 2,295,800 2,352,000 7.45 % 2,527,200 

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 30,000 27,000 61,200 -31.37 % 42,000 

    เงินสำรองจ่าย 219,300 13,360 76,880 160.15 % 200,000 

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสช.) 200,000 200,000 200,000 0 % 200,000 

      เงินสมทบกองทุนบำเหนจ็บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 370,206 419,488 450,950 2.06 % 460,253 

    เงินช่วยพิเศษ             

      เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 115,560 -95.67 % 5,000 

      เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 0 0 50,000 -90 % 5,000 



 

 

รวมงบกลาง 9,595,440.75 9,920,815 11,567,190     11,974,053 

รวมงบกลาง 9,595,440.75 9,920,815 11,567,190     11,974,053 

รวมงบกลาง 9,595,440.75 9,920,815 11,567,190     11,974,053 

รวมแผนงานงบกลาง 9,595,440.75 9,920,815 11,567,190     11,974,053 

แผนงานบริหารงานทั่วไป             

งานบริหารทั่วไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 426,070 514,080 695,520 0 % 695,520 

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 28,080 42,120 120,000 0 % 120,000 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 28,080 42,120 120,000 0 % 120,000 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

57,600 86,400 115,920 0 % 115,920 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,062,883 1,281,600 1,640,240 5 % 1,722,240 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,602,713 1,966,320 2,691,680     2,773,680 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,310,818 1,875,430 1,360,180 64.35 % 2,235,420 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 10,100 36,120 166.11 % 96,120 

    เงินประจำตำแหน่ง 251,661 238,000 78,000 115.38 % 168,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 806,760 813,600 847,080 21.71 % 1,030,980 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 58,533 56,700 9.84 % 62,280 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,429,239 2,995,663 2,378,080     3,592,800 

รวมงบบุคลากร 5,031,952 4,961,983 5,069,760     6,366,480 



 

 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 423,000 1,600 0 0 % 0 

      ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 5,000 

      เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปน็กรณีพิเศษ 0 0 900,000 -98.89 % 10,000 

      ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 10,000 -50 % 5,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 152,748 203,000 162,000 55.56 % 252,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผูบ้ริหารท้องถ่ิน 4,000 4,260 9,000 0 % 9,000 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 16,200 4,500 18,600 -51.61 % 9,000 

รวมค่าตอบแทน 595,948 213,360 1,099,600     300,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 312,682 0 0 % 0 

      
2. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือทำหน้าที่ในการดูแลรักษาความสะอาด
อาคารที่ทำการ อบต.วังยาง 

96,000 0 0 0 % 0 

      3. ค่าเช่าทรัพย์สิน 48,000 0 0 0 % 0 

      4. ค่าธรรมเนียมต่างๆ 3,554.51 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน 0 0 96,000 12.5 % 108,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 354,000 -43.5 % 200,000 

    รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 81,910 172,904 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม 0 0 185,000 -45.95 % 100,000 



 

 

      ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 0 0 10,000 100 % 20,000 

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง 519,921 0 0 0 % 0 

      2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 90,093 0 0 0 % 0 

      3. ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ จัดงานต่างๆซึ่งเป็นวนัสำคญัทางราชการ 1,500 0 0 0 % 0 

      4. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 55,500 0 0 0 % 0 

      
5.โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรมให้แก่ผูบ้ริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภา
ท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารสว่นตำบล และ
พนักงานจ้าง 

14,460 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 59,000 69.49 % 100,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป
ราชการต่างประเทศช่ัวคราว 

0 144,232 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์ 0 0 20,000 0 % 20,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 111,450 67,000 49.25 % 100,000 

      โครงการจัดการเลือกตั้ง 0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการจัดนิทรรศการ จัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญทางราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

      
โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรมให้แก่ผู้บรหิารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 15,000 

      
โครงการออกหน่วยบริการประชาชนเคลื่อนที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

0 0 0 100 % 50,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 114,025.83 30,280 86,500 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 1,024,964.34 771,548 892,500     738,000 



 

 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดสุำนักงาน 152,645 185,381.25 90,000 11.11 % 100,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 9,900 0 0 % 0 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 230,726 17,166 30,000 -33.33 % 20,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 24,390 38,524.99 40,000 25 % 50,000 

    วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น 249,894.1 294,823.87 316,000 -52.53 % 150,000 

    วัสดุการเกษตร 7,960 20,000 0 0 % 0 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 72,727 8,994 60,000 -16.67 % 50,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 29,700 25,680 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 768,042.1 600,470.11 546,000     380,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 710,649.25 1,062,216.3 1,110,000 -36.94 % 700,000 

    ค่าบริการโทรศัพท ์ 3,627.3 3,954.72 12,000 0 % 12,000 

    ค่าบริการไปรษณยี ์ 2,470 5,226 4,000 0 % 4,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 127,447.72 133,108 170,000 -70.59 % 50,000 

    ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง 9,000 9,000 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 853,194.27 1,213,505.02 1,306,000     776,000 

รวมงบดำเนินงาน 3,242,148.71 2,798,883.13 3,844,100     2,194,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      2.เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง  49,800 0 0 0 % 0 

      3.พัดลมอุตสาหกรรม พร้อมขาตั้ง 4 ขา 25,320 0 0 0 % 0 



 

 

      4.ตู้โชว์กระจก 39,000 0 0 0 % 0 

      เก้าอ้ีสำนักงาน 0 0 0 100 % 14,360 

      เครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 100 % 13,700 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 123,500 -100 % 0 

      ชุดรับแขก 0 0 0 100 % 50,000 

      โต๊ะทำงาน 0 0 0 100 % 20,700 

      โต๊ะพับพลาสติกอเนกประสงค ์ 0 0 0 100 % 35,000 

      โต๊ะหมู่บูชา 0 4,500 0 0 % 0 

      แท่นกล่าวรายงาน 0 0 0 100 % 35,800 

      ผ้าใบ (เต็นท์) 0 0 0 100 % 44,000 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ             

      เครื่องเสียง 0 0 0 100 % 50,000 

      เครื่องเสียงกลางแจ้ง 0 0 0 100 % 137,000 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร ่             

      เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 29,500 0 0 % 0 

      จอโปรเจคเตอร์แบบมือดึงพร้อมขาตั้ง 0 7,500 0 0 % 0 

      โทรทัศน์แอล อีดี (LED TV) แบบ Smart TV 0 0 0 100 % 23,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครวั             

      1.เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว 11,000 0 0 0 % 0 

      เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 19,000 0 0 % 0 

      ตู้เย็น 0 0 0 100 % 39,000 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      1.กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 0 69,500 0 0 % 0 



 

 

      2.กล้องโทรทัศน์วงจรปิด  0 19,900 0 0 % 0 

      กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 0 0 19,900 -100 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร ์All In One สำหรบังานประมวลผล 0 0 0 100 % 24,000 

      เครื่องพิมพ์ 0 4,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 125,120 153,900 143,400     486,560 

รวมงบลงทุน 125,120 153,900 143,400     486,560 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
โครงการศูนย์ปฏิบัติการรว่มในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นอำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
อุดหนุนให้แก่องค์การบริหารสว่นตำบลโคกสี 

0 0 0 100 % 55,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     55,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     55,000 

  งบรายจ่ายอื่น             

  รายจ่ายอ่ืน             

    รายจ่ายอื่น             

      
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมิใช่
เพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและ/หรือสิ่งก่อสร้าง 

0 0 0 100 % 15,000 

      ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายในปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว 0 0 0 100 % 50,000 

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0     65,000 

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0 0 0     65,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 8,399,220.71 7,914,766.13 9,057,260     9,167,040 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             



 

 

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 317,240 419,400 442,320 5.26 % 465,600 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 317,240 419,400 442,320     465,600 

รวมงบบุคลากร 317,240 419,400 442,320     465,600 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 9,600 0 100 % 9,000 

รวมค่าตอบแทน 0 9,600 0     19,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2,976 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป
ราชการต่างประเทศช่ัวคราว 

0 2,860 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,800 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 2,976 7,660 0     30,000 

รวมงบดำเนินงาน 2,976 17,260 0     49,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 320,216 436,660 442,320     514,600 

งานบริหารงานคลัง             



 

 

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 888,160 1,212,883 1,354,660 43.28 % 1,941,000 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,480 0 11,300 -68.94 % 3,510 

    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 573,120 622,298 650,160 -21.48 % 510,480 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 29,565 31,445 21,360 0.28 % 21,420 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,536,325 1,908,626 2,079,480     2,518,410 

รวมงบบุคลากร 1,536,325 1,908,626 2,079,480     2,518,410 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 47,400 107,900 0 0 % 0 

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าดว้ยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบรหิารพสัดุภาครัฐ 

0 0 278,000 -28.06 % 200,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000 

    ค่าเช่าบ้าน 97,800 104,800 108,000 155.56 % 276,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 4,800 141.67 % 11,600 

รวมค่าตอบแทน 145,200 212,700 410,800     507,600 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 112,300 0 0 % 0 

      1. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล 96,000 0 0 0 % 0 



 

 

      ค่าจ้างเหมาบริการ (กองคลัง) 0 0 50,000 100 % 100,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบตัิงานบันทึกข้อมูล 0 0 80,000 -100 % 0 

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 31,008.6 0 0 0 % 0 

      2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 19,200 0 0 0 % 0 

      3.โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 18,000 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 37,300 -19.57 % 30,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป
ราชการต่างประเทศช่ัวคราว 

0 26,544 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 23,900 80,000 -62.5 % 30,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,000 1,900 % 200,000 

รวมค่าใช้สอย 164,208.6 162,744 257,300     360,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดสุำนักงาน 0 0 80,000 -37.5 % 50,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 110,000     80,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการไปรษณยี ์ 0 0 4,768 4.87 % 5,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 4,768     5,000 

รวมงบดำเนินงาน 309,408.6 375,444 782,868     952,600 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             



 

 

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      1. โต๊ะทำงาน  13,800 0 0 0 % 0 

      2. เก้าอ้ีทำงาน  34,000 0 0 0 % 0 

      4.เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง  49,800 0 0 0 % 0 

      ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 14,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครวั             

      1. ตู้เย็น 8,500 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One 46,000 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร ์All In One สำหรบังานประมวลผล 0 0 0 100 % 24,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล 0 44,000 0 0 % 0 

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 0 8,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 152,100 52,000 0     38,000 

รวมงบลงทุน 152,100 52,000 0     38,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,997,833.6 2,336,070 2,862,348     3,509,010 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 258,690 163,959 231,840 4.97 % 243,360 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 258,690 163,959 231,840     243,360 

รวมงบบุคลากร 258,690 163,959 231,840     243,360 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             



 

 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

    ค่าเช่าบ้าน 45,000 0 0 100 % 36,000 

รวมค่าตอบแทน 45,000 0 0     41,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 3,484 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 9,400 6.38 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป
ราชการต่างประเทศช่ัวคราว 

0 8,580 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 14,300 10,000 400 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 3,484 22,880 19,400     60,000 

รวมงบดำเนินงาน 48,484 22,880 19,400     101,000 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 307,174 186,839 251,240     344,360 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,024,444.31 10,874,335.13 12,613,168     13,535,010 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 173,610 187,380 0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 329,760 341,400 0 0 % 0 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 1,740 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 505,110 528,780 0     0 

รวมงบบุคลากร 505,110 528,780 0     0 



 

 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 3,200 0 0 0 % 0 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 4,100 1,500 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 7,300 1,500 0     0 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,378 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,378     0 

รวมงบดำเนินงาน 7,300 1,500 5,378     0 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      1. เครื่องพิมพ์ 4,300 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,300 0 0     0 

รวมงบลงทุน 4,300 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 516,710 530,280 5,378     0 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 200,940 6.75 % 214,500 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 355,200 3.75 % 368,520 



 

 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 556,140     583,020 

รวมงบบุคลากร 0 0 556,140     583,020 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 64,800 80,220 0 0 % 0 

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 115,700 21 % 140,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 4,800 420.83 % 25,000 

รวมค่าตอบแทน 64,800 80,220 120,500     170,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 392,600 0 0 % 0 

      1. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถดับเพลิง 360,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุุคคลปฏิบตัิงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 420,000 0 % 420,000 

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      2. โครงการป้องกันและลดอุบตัิเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 24,600 0 0 0 % 0 

      3. โครงการป้องกันและลดอุบตัิเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 24,600 0 0 0 % 0 

      
4. โครงการฝึกอบรมแผนป้องกันสาธารณภัยแก่โรงเรียนในพืน้ที่และ
หน่วยงานอื่น 

30,000 0 0 0 % 0 

      5. โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 41,660 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000 



 

 

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันสาธารณภัย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมแผนป้องกันสาธารณภัยแก่โรงเรียนในพื้นที่และหน่วยงาน
อื่น ประจำปี 2566 

0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 19,700 

รวมค่าใช้สอย 480,860 422,600 470,000     559,700 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 81,200 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 81,200 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 626,860 502,820 590,500     729,700 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
โครงการศูนย์ปฏิบัติการรว่มในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 อุดหนุนให้แก่องค์การบริหารสว่นตำบลยอดชาด  

0 0 50,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 50,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 50,000     0 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 626,860 502,820 1,196,640     1,312,720 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,143,570 1,033,100 1,202,018     1,312,720 



 

 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 159,798 342,840 0 100 % 385,980 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 159,798 342,840 0     385,980 

รวมงบบุคลากร 159,798 342,840 0     385,980 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 1,250 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 1,250 0 0     5,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 -60 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป
ราชการต่างประเทศช่ัวคราว 

0 5,720 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 7,800 40,000 -75 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0 13,520 65,000     20,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,176,698 2.03 % 1,200,640 

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,176,698     1,200,640 



 

 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 0 0 35,000 -14.29 % 30,000 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 0 0 9,000 0 % 9,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 44,000     39,000 

รวมงบดำเนินงาน 1,250 13,520 1,285,698     1,264,640 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 0 100 % 124,500 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 100 % 20,500 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     145,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     145,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 161,048 356,360 1,285,698     1,795,620 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,004,100 1,059,960 1,142,783 32.9 % 1,518,702 

    เงินวิทยฐานะ 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,166,160 1,207,920 1,048,320 4.26 % 1,092,960 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 14,220 12,000 19,000 152.63 % 48,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,310,480 2,405,880 2,336,103     2,785,662 

รวมงบบุคลากร 2,310,480 2,405,880 2,336,103     2,785,662 



 

 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     5,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 64,000 0 0 % 0 

      
1.ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลทำหน้าที่ผูดู้แลเด็ก (ทั่วไป) ในศนูย์พัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 

72,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบตัิงานธุรการ 0 0 96,000 12.5 % 108,000 

      
จ้างเหมาบริการปฏิบัตหิน้าที่ผูดู้แลเด็ก ประจำศูนย์พัฒนาเดก็เล็กบ้านหนอง
นางด่อน 

0 0 34,838 -100 % 0 

      จ้างเหมาบริการปฏิบัตหิน้าที่ผูดู้แลเด็ก ประจำศูนย์พัฒนาเดก็เล็กวัดวังยาง 0 0 54,192 -100 % 0 

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 1,016,678 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 40,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป
ราชการต่างประเทศช่ัวคราว 

0 22,480 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 31,200 0 0 % 0 

      โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  0 0 60,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 0 0 0 100 % 60,000 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ประจำปี 2566 0 1,065,017 0 0 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ประจำปงีบประมาณ 0 0 1,014,501 -100 % 0 



 

 

พ.ศ. 2567  

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 1,076,140 

รวมค่าใช้สอย 1,088,678 1,182,697 1,259,531     1,324,140 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุงานบ้านงานครัว 1,150,170.86 1,209,296.42 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 1,150,170.86 1,209,296.42 0     0 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 0 12,520.47 0 0 % 0 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 0 2,800 0 0 % 0 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 15,320.47 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 2,238,848.86 2,407,313.89 1,259,531     1,329,140 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนสว่นราชการ             

      
 โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านนาขามส้มป่อย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567  

0 0 244,800 -100 % 0 

      1. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านวังยาง 449,400 0 0 0 % 0 

      2. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองนางด่อน 237,300 0 0 0 % 0 

      3. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองสะโนนาสมบูรณ์ 341,250 0 0 0 % 0 

      4. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านนาขามส้มป่อย 172,200 0 0 0 % 0 

      5. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสามแยกหัวภธูร 114,450 0 0 0 % 0 

      6. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์วังโน 283,935 0 0 0 % 0 

      7. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านโพนสวางหนองแหน 394,800 0 0 0 % 0 



 

 

      
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านนาขามส้มป่อย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 237,600 

      
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านโพนสวางหนองแหน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 507,600 

      
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านวังยาง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 504,000 

      
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านสามแยกหัวภูธร 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 194,400 

      
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนองนางด่อน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 313,200 

      
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์วังโน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 469,800 

      
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนองสะโนนา
สมบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 372,600 

      โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านนาขามส้มป่อย ประจำปี 2566 0 258,000 0 0 % 0 

      โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านโพนสวางหนองแหน ประจำปี 2566 0 448,800 0 0 % 0 

      
โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านโพนสวางหนองแหน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

0 0 477,900 -100 % 0 

      โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านวังยาง ประจำปี 2566 0 516,150 0 0 % 0 

      
โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านวังยาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 

0 0 537,600 -100 % 0 

      
โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านวังยางบ้านหนองนางดอ่น ประจำปี 
2566 

0 285,600 0 0 % 0 

      โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านสามแยกหวัภูธร ประจำปี 2566 0 166,650 0 0 % 0 

      
โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านสามแยกหวัภูธร ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 

0 0 172,800 -100 % 0 



 

 

      
โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านหนองนางด่อน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567  

0 0 313,200 -100 % 0 

      โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านหนองโพธิว์ังโน ประจำปี 2566 0 392,700 0 0 % 0 

      
โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านหนองโพธิว์ังโน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 

0 0 480,600 -100 % 0 

      โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านหนองสะโนนาสมบูรณ์ ประจำปี 2566 0 372,300 0 0 % 0 

      
โครงการอาหารกลางวันโรงเรยีนบ้านหนองสะโนนาสมบูรณ์ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567            

0 0 369,900 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 1,993,335 2,440,200 2,596,800     2,599,200 

รวมงบเงินอุดหนุน 1,993,335 2,440,200 2,596,800     2,599,200 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,542,663.86 7,253,393.89 6,192,434     6,714,002 

รวมแผนงานการศึกษา 6,703,711.86 7,609,753.89 7,478,132     8,509,622 

แผนงานสาธารณสุข             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 480,960 733,840 360,480 15.98 % 418,080 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 14,200 0 0 % 0 

    เงินประจำตำแหน่ง 18,000 18,000 13,500 33.33 % 18,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 164,040 56,880 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 663,000 822,920 373,980     436,080 

รวมงบบุคลากร 663,000 822,920 373,980     436,080 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             



 

 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 2,900 15,000 25,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 2,900 15,000 25,000     5,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2,620 0 0 0 % 0 

      2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 3,900 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป
ราชการต่างประเทศช่ัวคราว 

0 16,820 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 13,500 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 6,520 30,320 30,000     20,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 30,000 

    วัสดวุิทยาศาสตรห์รือการแพทย์ 0 0 60,000 184 % 170,400 

รวมค่าวัสดุ 0 0 60,000     200,400 

รวมงบดำเนินงาน 9,420 45,320 115,000     225,400 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      1. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 46,000 0 0 0 % 0 



 

 

รวมค่าครุภัณฑ์ 46,000 0 0     0 

รวมงบลงทุน 46,000 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 718,420 868,240 488,980     661,480 

งานโรงพยาบาล             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1.โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 29,380 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 29,380 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 29,380 0 0     0 

รวมงานโรงพยาบาล 29,380 0 0     0 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 310,942 69.65 % 527,520 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 14,340 -31.59 % 9,810 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 325,282     537,330 

รวมงบบุคลากร 0 0 325,282     537,330 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     5,000 

  ค่าใช้สอย             



 

 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      ค่าจ้างบริการบุคคลพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย 0 0 30,000 0 % 30,000 

      ค่าจ้างบริการสำรวจข้อมลูจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ คา่จ้างฉีดวัคซีน 0 0 6,600 21.21 % 8,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบตัิงานธุรการ 0 0 0 100 % 96,000 

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสนุัขบ้า 56,200 0 0 0 % 0 

      2. โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อในพื้นที่ 99,300 0 0 0 % 0 

      3.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 94,080 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการ Big Cleaning Day ประจำปี 2566 0 39,300 0 0 % 0 

      
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อในพื้นที่ประจำปี 
2566  

0 99,900 0 0 % 0 

      โครงการศึกษาดูงานการบริหารจัดการขยะแบบยั่งยนื ประจำปี 2566 0 45,550 0 0 % 0 

      โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ประจำปี 2566 0 59,390 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 249,580 244,140 36,600     154,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดวุิทยาศาสตรห์รือการแพทย์ 54,000 0 100,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 54,000 0 100,000     0 

รวมงบดำเนินงาน 303,580 244,140 136,600     159,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             



 

 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านนาขาม หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านโพนสวาง หมูท่ี่ 3 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านสามแยก หมูท่ี่ 6 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านหนองโพธิ์ หมูท่ี่ 4 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 19,950 



 

 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 19,950 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
นาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
นาขาม หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
นาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
โพนสวาง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้านวัง
โน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 20,000 -100 % 0 



 

 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้านวัง
ยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง  

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
สามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
หนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
หนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
หนองสะโน หมูท่ี่ 3 ตำบลวังยาง 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
หนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ์ 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
หัวภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
ใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวงัยาง 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566  
บ้านโพนสวาง หมู่ที่ 3   

0 19,950 0 0 % 0 



 

 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566  
บ้านวังโน หมู่ที่ 2  

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566  
บ้านวังยาง หมู่ที่ 1  

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566  
บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1   

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 
บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 
บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7  

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 
บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 
บ้านสามแยก หมู่ที่ 6  

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 
บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2  

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4  

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 
บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3  

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 
บ้านหวัภูธร หมู่ที่ 5 

0 19,950 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 
บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 

0 19,950 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 259,350 260,000     259,350 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 259,350 260,000     259,350 



 

 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 303,580 503,490 721,882     955,680 

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,051,380 1,371,730 1,210,862     1,617,160 

แผนงานสังคมสงเคราะห์             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000     0 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 20,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 20,000     0 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 220,320 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 143,520 -100 % 0 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 21,420 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 385,260     0 

รวมงบบุคลากร 0 0 385,260     0 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             



 

 

      1.โครงการสงเคราะห์เก่ียวกับที่อยู่อาศัย แก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 9,360 0 0 0 % 0 

      2. โครงการกิจกรรมดูแลผูสู้งอายุคนพิการและผู้ด้อยโอกาส 46,800 0 0 0 % 0 

      
4. โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

6,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 102,400 0 0 % 0 

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

0 0 35,000 42.86 % 50,000 

      
โครงการศูนย์ปฏิบัติการรว่มในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ 

0 50,000 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 62,160 152,400 35,000     50,000 

รวมงบดำเนินงาน 62,160 152,400 35,000     50,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      1.อุดหนุนให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี 50,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0 0     0 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 112,160 152,400 420,260     50,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 112,160 152,400 440,260     50,000 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานไฟฟ้าและประปา             

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             



 

 

    เงินอุดหนุนรฐัวิสาหกิจ             

      
โครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านวงัโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ ให้แก่สำนักงาน
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขานาแก  

0 0 121,000 -100 % 0 

      โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ 0 0 0 100 % 130,000 

      โครงการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟา้สำนักงาน อบต.วังยาง 0 0 0 100 % 186,200 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 121,000     316,200 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 121,000     316,200 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 121,000     316,200 

งานสวนสาธารณะ             

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์กีฬา             

      เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง 0 98,800 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 98,800 0     0 

รวมงบลงทุน 0 98,800 0     0 

รวมงานสวนสาธารณะ 0 98,800 0     0 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 44,710 108,000 108,000 0 % 108,000 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 11,968 36,000 36,000 0 % 36,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 56,678 144,000 144,000     144,000 

รวมงบบุคลากร 56,678 144,000 144,000     144,000 



 

 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     5,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 425,312 0 0 % 0 

      1. ค่ากำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 125,220 0 0 0 % 0 

      2. ค่าจ้างเหมาบริการเก็บขนขยะมูลฝอย 260,000 0 0 0 % 0 

      ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล 0 0 203,000 -50.74 % 100,000 

      ค่าจ้างบริการทำความสะอาดห้องน้ำ/เก็บขยะมูลฝอย 0 0 60,000 0 % 60,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบตัิงานเก็บ/ขนขยะมูลฝอย 0 0 192,000 0 % 192,000 

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      2. โครงการ Big Cleaning Day 38,502 0 0 0 % 0 

      โครงการ Big Cleaning Day ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 0 0 0 100 % 41,000 

      
โครงการฝึกอบรมการบริหารจดัการขยะแบบยั่งยืน ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. 2567 

0 0 50,000 -100 % 0 

      
โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการขยะแบบยั่งยืน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 423,722 425,312 505,000     443,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 9,200 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 9,200 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 432,922 425,312 505,000     448,000 



 

 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 489,600 569,312 649,000     592,000 

งานบำบัดน้ำเสีย             

  งบลงทุน             

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณปูการ             

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยกกคูณ) บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบล
วังยาง 

0 0 0 100 % 480,000 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยใต้) บ้านนาสมบูรณ์ หมูท่ี่ 8  0 0 200,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยใต้) บ้านนาสมบูรณ์ หมูท่ี่ 8 ตำบลวัง
ยาง 

0 0 0 100 % 43,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยพรสุขสัน) บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7 
ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 200,000 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยห้วยไผ่) บ้านนาขาม หมูท่ี่ 4  0 0 80,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยใจศาลา) บ้านวัง
ยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 120,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยซิ้งคำ) บ้านวังยาง 
หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

0 0 180,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหัวภูธร – บ้าน
นาขาม ) บ้านหวัภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 195,000 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด บ้านหนองสะโน หมูท่ี่ 3  0 0 100,000 -100 % 0 

      
โครงการขุดลอกรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหัวภูธร – บ้าน
นาขาม ) บ้านหวัภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 55,000 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ลำห้วยหมากม่าน) บ้านวังโน 
หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 120,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 560,000     1,213,000 



 

 

รวมงบลงทุน 0 0 560,000     1,213,000 

รวมงานบำบัดน้ำเสีย 0 0 560,000     1,213,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 489,600 668,112 1,330,000     2,121,200 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1.โครงการจัดทำป้ายประชาสมัพันธ์ปลุกจิตสำนึกต้านภัยยาเสพติด 15,600 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 15,600 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 15,600 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 15,600 0 0     0 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 156,191 209,160 0 100 % 231,840 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 168,000 116,896 0 100 % 143,520 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 5,125 0 100 % 21,420 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 324,191 331,181 0     396,780 

รวมงบบุคลากร 324,191 331,181 0     396,780 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 



 

 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     5,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      4. โครงการจัดทำแผนพัฒนาทอ้งถิ่น 14,170 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

      
โครงการจัดเวทีประชาคม เพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการฝึกอบรมการทำไม้กวาด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส ประจำปี 
2566 

0 19,750 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมศักยภาพกลุ่มอาชีพองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 14,170 19,750 30,000     90,000 

รวมงบดำเนินงาน 14,170 19,750 30,000     95,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 338,361 350,931 30,000     491,780 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 353,961 350,931 30,000     491,780 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 366,060 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 366,060     0 

รวมงบบุคลากร 0 0 366,060     0 



 

 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 0 10,000 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000     0 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุกีฬา 0 0 130,000 0 % 130,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 130,000     130,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 150,000     130,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 516,060     130,000 

งานกีฬาและนันทนาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 293,660 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 293,660 0 0     0 

รวมงบบุคลากร 293,660 0 0     0 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 148,200 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 0 148,200 0     0 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             



 

 

      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ประจำปี 2566 0 230,000 0 0 % 0 

      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  0 0 270,000 -100 % 0 

      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 0 0 0 100 % 220,000 

      โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ประจำปี 2566 0 50,000 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 280,000 270,000     220,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุกีฬา 97,455 97,320 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 97,455 97,320 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 97,455 525,520 270,000     220,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 391,115 525,520 270,000     220,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000 

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. โครงการจัดงานประเพณีเลี้ยงปู่ตา ประจำปี 2565 39,950 0 0 0 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีเลี้ยงปู่ตา ประจำปี 2566 0 86,500 0 0 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีเลี้ยงปู่ตา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  0 0 86,500 -100 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีเลี้ยงปู่ตา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 0 0 0 100 % 86,500 

      โครงการส่งเสริมพระพุทธศาสนา ประจำปี 2566 0 39,700 0 0 % 0 

      โครงการส่งเสริมพระพุทธศาสนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมพระพุทธศาสนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 0 0 0 100 % 30,000 



 

 

      โครงการอนุรักษ์ วัฒนธรรม วถิีชีวิตหมอเหยา ประจำปี 2566 0 45,000 0 0 % 0 

      
โครงการอนุรักษ์ วัฒนธรรม วถิีชีวิตหมอเหยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567  

0 0 45,000 -100 % 0 

      
โครงการอนุรักษ์ วัฒนธรรม วถิีชีวิตหมอเหยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

0 0 0 100 % 45,000 

รวมค่าใช้สอย 39,950 171,200 151,500     211,500 

รวมงบดำเนินงาน 39,950 171,200 151,500     211,500 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนสว่นราชการ             

      
โครงการส่งเสริมการเล่นดนตรพีื้นบ้านอีสาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

0 0 0 100 % 30,000 

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      
1. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 
ตามโครงการจัดงานประเพณีวนัสงกรานต ์

30,000 0 0 0 % 0 

      
10. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแหน หมูท่ี่ 1 ตำบล
หนองโพธิ ์

30,000 0 0 0 % 0 

      11. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์  30,000 0 0 0 % 0 

      
12. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพนสวาง หมูท่ี่ 3 ตำบลหนอง
โพธิ์ ตามโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต ์

30,000 0 0 0 % 0 

      
13. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมูท่ี่ 4 ตำบล
หนองโพธิ ์

30,000 0 0 0 % 0 

      
15.อุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอวังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณี
ไหลเรือไฟ ประจำปี 2565  

95,000 0 0 0 % 0 

      2. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบล 30,000 0 0 0 % 0 



 

 

วังยาง ตามโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ 

      
6. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง 
ตามโครงการจัดงานประเพณีก่อเจดีย์ทราย  

30,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานนมัสการหลวงพ่อพุทธมงคลนิมิต ประจำปี 2566 บ้านวังโน 
หมู่ที่ 2  

0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานนมัสการหลวงพ่อพุทธมงคลนิมิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานนมัสการหลวงพ่อพุทธมงคลนิมิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีก่อเจดีย์ทราย ประจำปี 2566  
บ้านสามแยก หมู่ที่ 6   

0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีก่อเจดีย์ทราย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง  

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีก่อเจดีย์ทราย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ ประจำปี 2566 บ้านหวัภูธร หมู่ที่ 5  0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้านหัว
ภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านหัว
ภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงน้ำศักดิ์สิทธิ์หนองบัวทอง ประจำปี 2566  
บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 และบ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7 

0 60,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงน้ำศักดิ์สิทธิ์หนองบัวทอง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงน้ำศักดิ์สิทธิ์หนองบัวทอง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 30,000 



 

 

      โครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี่  ประจำปี 2566 บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3  0 30,000 0 0 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี่ ประจำปี 2566 บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567บ้าน
หนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ์ 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวเม่า ประจำปี 2566 บ้านนาสมบูรณ์  
หมู่ที่ 8  

0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวเม่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
นาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง 

0 0 30,000 -100 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนสามอำเภอวังยาง ประจำปี 2566 0 120,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนสามอำเภอวังยาง ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567  

0 0 150,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนสามอำเภอวังยาง ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 150,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญบัง้ไฟ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
หนองสะโน หมูท่ี่ 3 ตำบลวังยาง 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญบัง้ไฟ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
หนองสะโน หมูท่ี่ 3 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญประทายข้าวเปลือก ประจำปี 2566  
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4  

0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญประทายข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญประทายข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 บ้านนาสมบูรณ์ หมูท่ี่ 8 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญประทายข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการจัดงานประเพณีประทายข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 0 0 30,000 -100 % 0 



 

 

2567 บ้านนาขาม หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง 

      
โครงการจัดงานประเพณีประทายข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 บ้านนาขาม หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2566 บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่
ที่ 9   

0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 บ้าน
ใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวงัยาง  

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
ใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวงัยาง 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2566 บ้านโพนสวาง หมู่ที่ 
3  

0 30,000 0 0 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2566 บ้านวงัยาง หมู่ที่ 1  0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2566 บ้านหนองนางด่อน 
หมู่ที่ 2  

0 30,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
บ้านโพนสวาง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์  

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านโพนสวาง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 30,000 



 

 

      
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการจัดงานประเพณีไหลเรือไฟ ประจำปี 2566 0 95,000 0 0 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีไหลเรือไฟ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  0 0 105,000 -100 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีไหลเรือไฟ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 0 0 0 100 % 105,000 

รวมเงินอุดหนุน 305,000 605,000 645,000     675,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 305,000 605,000 645,000     675,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 344,950 776,200 796,500     886,500 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 736,065 1,301,720 1,582,560     1,236,500 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 431,960 759,227 432,040 47.46 % 637,080 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 630 0 0 0 % 0 

    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 20,500 104.88 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 727,560 888,938 172,210 4.04 % 179,160 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,540 43,445 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,232,690 1,733,610 624,750     858,240 

รวมงบบุคลากร 1,232,690 1,733,610 624,750     858,240 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 40,500 74,800 0 0 % 0 



 

 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 42,000 42,000 3,500 1,100 % 42,000 

รวมค่าตอบแทน 82,500 116,800 3,500     52,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 397,300 -62.25 % 150,000 

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 8,980 0 0 0 % 0 

      2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 11,700 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 26,200 -23.66 % 20,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป
ราชการต่างประเทศช่ัวคราว 

0 6,500 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 11,250 30,700 -34.85 % 20,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 3,600 36,320 155,800 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 24,280 54,070 610,000     190,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดสุำนักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 170,000 -41.18 % 100,000 

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 110,000 -9.09 % 100,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 340,000     260,000 

รวมงบดำเนินงาน 106,780 170,870 953,500     502,000 



 

 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      1. ตู้เก็บแฟ้มเอกสาร 6,800 0 0 0 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 0 100 % 24,900 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      1. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 23,000 0 0 0 % 0 

      2. เครื่องพิมพ์ 4,000 0 0 0 % 0 

      เครื่องพิมพ์ 0 4,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,800 4,000 0     24,900 

รวมงบลงทุน 33,800 4,000 0     24,900 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,373,270 1,908,480 1,578,250     1,385,140 

งานก่อสร้าง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 228,160 200.58 % 685,800 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 750,360 3.45 % 776,280 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 32,040 -4.49 % 30,600 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 1,010,560     1,492,680 

รวมงบบุคลากร 0 0 1,010,560     1,492,680 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 



 

 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     10,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  0 268,034 0 0 % 0 

      1. จ้างเหมาบริการบุคคลซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ 108,000 0 0 0 % 0 

      2. จ้างเหมาบริการอ่ืนๆ 171,001 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบตัิงานบำรุงรักษาและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า 0 0 144,000 0 % 144,000 

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 279,001 268,034 144,000     204,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 109,850 49,200 0 0 % 0 

    วัสดุก่อสร้าง 1,694 96,800 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 111,544 146,000 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 390,545 414,034 144,000     214,000 

  งบลงทุน             

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             

      
โครงการต่อเติมศาลาอเนกประสงค ์(ป่าช้าบ้านหนองนางด่อน) บ้านหนอง
นางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 300,000 

      โครงการต่อเติมศาลาอเนกประสงค ์บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7 0 112,000 0 0 % 0 

      โครงการต่อเติมศาลาอเนกประสงค ์บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 0 0 300,000 -100 % 0 



 

 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณปูการ             

      1. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยซิ่งคำ) หมู่ที่ 1 บ้านวงัยาง 249,000 0 0 0 % 0 

      
10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยโรงเรียนบ้านโพนสวาง) 
หมู่ที่ 3 บ้านโพนสวาง 

245,000 0 0 0 % 0 

      11. โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านหนองโพธิ์ 249,500 0 0 0 % 0 

      12. โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านหนองสะโน 299,000 0 0 0 % 0 

      2. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยหว้ยไผ่) หมู่ที่ 4 บ้านนาขาม 249,000 0 0 0 % 0 

      3. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 5 บ้านหัวภูธร 250,000 0 0 0 % 0 

      
4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างวัดโนนสะอาด) หมู่ที่ 
6 บ้านสามแยก 

249,000 0 0 0 % 0 

      6. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยรุ่งเรือง) หมู่ที่ 2 บ้านหนองนางด่อน 249,000 0 0 0 % 0 

      
7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างโรงเรียนบ้านนาขาม
ส้มป่อย) หมูท่ี่ 7 บ้านนาขามใต้ 

201,000 0 0 0 % 0 

      
8. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหนองแหน-ตำบลนา
เลียง) หมู่ที่ 1 บ้านหนองแหน 

199,000 0 0 0 % 0 

      
9. โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กรอบศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 2 
บ้านวังโน 

249,500 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คุ้มผาปืนแตก) บ้านวังยาง หมู่ที่ 
1  

0 0 220,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยคุ้มหนองแสง) บ้านนาขาม 
หมู่ที่ 4  

0 0 117,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยรุ่งอรุณ) บ้านวังโน หมู่ที่ 2  0 0 200,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยรุ่งอรุณ) บ้านวังโน หมู่ที่ 2 0 239,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยสระใหญ่) บ้านสามแยก หมู่
ที่ 6  

0 0 300,000 -100 % 0 



 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยสนัติสุข) บ้านโพนสวาง หมู่
ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 240,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยหลังโรงเรียนบ้านโพนสวาง
หนองแหน) บ้านโพนสวาง หมูท่ี่ 3  

0 0 300,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายคุ้มโพนแค-บ้านหนองโพธิ)์ 
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4  

0 0 200,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนาสมบูรณ์- 
บ้านหนองสะโน) บ้านนาสมบรูณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 208,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหนองโพธิ์-คุ้มโพนแค) 
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 

0 199,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหนองสะโน-บ้านวังยาง) 
บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3  

0 0 200,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านใหม่ไทยเจริญ – ลำห้วย
ใหญ่) บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที ่9 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 300,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายหลังวัดโนนสะอาด) บ้านสาม
แยก หมู่ที่ 6 

0 298,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (รอบป่าช้า) บ้านหวัภูธร หมูท่ี่ 5 0 159,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายรอบบ้านหนองแหน) บ้านหนองแหน หมู่ที่ 
1 

0 149,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างบันไดคอนกรตีเสริมเหล็ก (วังตน้ยางใหญ่)  
บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการก่อสร้างบันไดคอนกรตีเสริมเหล็ก (สระน้ำ) บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 
ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย 6) บ้านหนองสะโน 
หมู่ที่ 3 

0 229,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยใต้) บ้านนาสมบูรณ์ 0 149,500 0 0 % 0 



 

 

หมู่ที่ 8 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด (ซอยซิ่งคำ) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1  0 84,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด (สายบ้านวังยาง-บ้านใหม่ไทย
เจริญ) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 

0 100,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด (สายบ้านหนองแหน) บ้านหนอง
แหน หมู่ที่ 1 

0 100,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (ป่าช้าบ้านหนองนางดอ่น) บ้านหนอง
นางด่อน หมู่ที่ 2  

0 0 250,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (ป่าช้าบ้านหวัภูธร) บ้านหัวภธูร หมู่ที่ 
5  

0 0 250,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์พร้อมรั้วคอนกรีต (ลานวัฒนธรรมห้วย
ใหญ่) บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที ่9 

0 0 300,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างสนามเปตอง (ตลาดสด อบต.วังยาง) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 0 119,500 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองส่งน้ำ(คุ้มน้อยนาคลอง)บ้านนาขาม หมู่ที่ 
4  

0 0 25,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองส่งน้ำ บ้านสามแยก หมู่ที่ 6  0 0 25,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองส่งน้ำ บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมูบ่้าน บ้านโพนสวาง หมู่ที่ 3 0 99,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมูบ่้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1  0 0 15,200 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3   0 0 150,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ (ป่าช้า) บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 0 70,000 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ (ป่าช้าบ้านหวัภูธร) บ้านหวัภูธร หมู่ที่ 5  0 0 80,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ (ลานนวัตวิถ)ี บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7  0 0 80,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ (ศาลาประชาคมหมู่บ้าน)  
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 80,000 



 

 

      
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ (ศาลาอเนกประสงค์) 
บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 

0 70,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะพร้อมเช่ือมระบบประปา (ศาลาริมสระน้ำ
บ้านหนองโพธิ์) บ้านหนองโพธิ ์หมู่ที่ 4  

0 0 100,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างอาคารพักขยะ (ตลาดสด อบต.วังยาง) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 0 59,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดทำซุ้มเฉลิมพระเกียรติพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบ้านวังยาง 
หมู่ที่ 1  

0 141,000 0 0 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริม
เหล็ก (ซอยหว้ยไผ่น้อย) บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 

0 372,000 0 0 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณปูโภค             

       โครงการขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน (ซอยน้ำก่ำ) บ้านหัวภธูร หมู่ที่ 5 0 44,000 0 0 % 0 

      
1. โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ หมูท่ี่ 8 บ้านนา
สมบูรณ ์

199,500 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1  0 0 480,000 -100 % 0 

      
โครงการขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน (คุ้มตลาด-วัดวังยาง) บา้นวังยาง หมู่ที่ 
1 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 100,000 

      
โครงการขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนอง
โพธิ ์

0 0 0 100 % 100,000 

      
โครงการขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนอง
โพธิ ์

0 0 0 100 % 100,000 

      
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์  
 บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 

0 100,000 0 0 % 0 

      
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์  
บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 

0 100,000 0 0 % 0 

      
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์  
บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9  

0 100,000 0 0 % 0 



 

 

      
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ (ซอยสระใหญ่) บ้าน
สามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 175,000 

      
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านโพนสวาง หมู่ที่ 
3 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 75,000 

      
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านวงัยาง หมู่ที่ 1 
ตำบลวังยาง 

0 0 0 100 % 100,000 

      
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 
4 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 100,000 

      
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ในเขต 
 พื้นที่ อบต. วังยาง 

0 199,500 0 0 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง             

      1. โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านใหม่ไทยเจริญ 250,000 0 0 0 % 0 

      โครงการถมดิน (หนองขี้หมา) บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 0 0 0 100 % 200,000 

      
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง (สายบ้านหนองโพธิ์-คุ้มโพนแค) 
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ ์

0 0 70,000 -100 % 0 

      
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง (สายบ้านหนองแหน-บ้านโพน
สวาง) บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1  

0 0 100,000 -100 % 0 

      
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านนาขาม หมูท่ี่ 4 ตำบลวัง
ยาง 

0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7 ตำบลวัง
ยาง 

0 0 0 100 % 75,000 

      
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบล
หนองโพธิ ์

0 0 0 100 % 200,000 

      โครงการปรับปรุงเคลื่อนย้ายหอถังประปาหมู่บ้าน บ้านโพนสวาง หมู่ที่ 3 0 199,000 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงซุ้ม (ลานนวตัวิถี) บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7  0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศาลปู่หมื่นปู่แสน บ้านวังยาง หมู่ที ่1 ตำบลวังยาง 0 0 0 100 % 300,000 



 

 

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศนูยพ์ัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนางดอ่น หมู่ที่ 2 0 0 250,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงรัว้ (ลานนวัตวิถี) บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7  0 0 130,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงหอกระจายข่าวหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2 0 60,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงอาคารพัสดุเป็นห้องประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบล
วังยาง ตำบลวังยาง 

0 0 130,000 -100 % 0 

      
โครงการเสริมผิวจราจร Asphalt Concrete (ซอยหน้า อบต.วังยาง) บ้าน
วังยาง หมู่ที่ 1 

0 475,000 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,138,500 4,026,500 4,322,200     2,833,000 

รวมงบลงทุน 3,138,500 4,026,500 4,322,200     2,833,000 

รวมงานก่อสร้าง 3,529,045 4,440,534 5,476,760     4,539,680 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,902,315 6,349,014 7,055,010     5,924,820 

แผนงานการเกษตร             

งานส่งเสริมการเกษตร             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 215,878 228,000 5.05 % 239,520 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 215,878 228,000     239,520 

รวมงบบุคลากร 0 215,878 228,000     239,520 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     5,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             



 

 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000 

      
โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมนุไพร เฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนพรรษา 28 กรกฎาคม 2568 

0 0 0 100 % 15,000 

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายไดน้้อย 

0 0 10,000 100 % 20,000 

      
โครงการตลาดนัดสินค้าทางการเกษตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 15,000 

      
โครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2567  

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000     80,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 60,000     85,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 215,878 288,000     324,520 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      
โครงการรวมใจท้องถิ่น ปลูกตน้ไม้เพื่อแผ่นดิน สืบสานสู่ 90 ล้านต้น 
ประจำปี 2566 

0 48,210 0 0 % 0 

      
โครงการรวมใจท้องถิ่น ปลูกตน้ไม้เพื่อแผ่นดิน สืบสานสู่ 90 ล้านต้น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการรวมใจท้องถิ่น ปลูกตน้ไม้เพื่อแผ่นดิน สืบสานสู่ 90 ล้านต้น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 25,000 



 

 

รวมค่าใช้สอย 0 48,210 20,000     25,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 48,210 20,000     25,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 48,210 20,000     25,000 

รวมแผนงานการเกษตร 0 264,088 308,000     349,520 

แผนงานการพาณิชย ์             

งานตลาดสด             

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ             

      เครื่องเสียงประชาสัมพันธ์ ประจำตลาดสด อบต.วังยาง พร้อมติดตั้ง 0 0 64,800 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 64,800     0 

รวมงบลงทุน 0 0 64,800     0 

รวมงานตลาดสด 0 0 64,800     0 

รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 0 64,800     0 

รวมทุกแผนงาน 36,112,647.92 39,895,999.02 44,882,000     47,122,385 

 
 
 
 
 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
อำเภอวังยาง   จังหวัดนครพนม 

        
                 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,122,385 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 
11,974,05

3 
บาท 

  งบกลาง รวม 
11,974,05

3 
บาท 

   งบกลาง รวม 
11,974,05

3 
บาท 

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตราย
หรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลอด
บุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของ
ค่าจ้างพนักงานจา้ง เงินเพิ่มค่าครองชีพคา่จา้งชั่วคราว (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และหนังสือ
สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 9 ลง
วันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต ดว่น
ที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2557 และประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงาน  เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติเงิน
ทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจา้งที่
ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรอืสูญหายอันเน่ืองมาจากการทำงานให้แก่
นายจ้าง โดยคำนวณ ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งป ี(มกราคม –
 ธันวาคม) (กองคลัง) 
- เป็นไปตาม พรบ. เงินทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

      

   เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 8,319,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจดัสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปี
บริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วน (สำนักปลัด) 

      



 

 

- พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 

   เบ้ียยังชีพความพิการ จำนวน 2,527,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจดัสวัสดิการเบ้ียความพกิารให้แก่คนพิการที่มี
สิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอข้ึนทะเบียน
เพื่อขอรับเงินเบ้ียความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว (สำนัก
ปลัด) 
-พระราชบัญญัตกิำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย
ความพกิารให้คนพิการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม 

      

   เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ให้แก่ผู้ป่วย
เอดส์ที่แพทย์ไดร้ับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือ
ถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเอง
ได้ (สำนักปลัด) 
- พระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจา่ยเงินสงเคราะห์เพื่อ
การยังชพีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2548  

      

   เงินสำรองจ่าย จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีทีม่ีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกันและ
ยับย้ังก่อนเกิดสาธารณภยั หรือคาดวา่จะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉิน
เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดรอ้นของประชาชนเป็นส่วนรวม แยกดังนี ้
สำนักปลัด          ตั้งไว้ 100,000 บาท 
กองช่าง             ตั้งไว ้100,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 

      

   รายจา่ยตามข้อผูกพัน       
    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 460,253 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการสว่น       



 

 

ท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ .ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่าย ในอัตรารอ้ยละ 2 ของประมาณการ
รายรับทุกประเภทประจำปี และมิให้นำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่
มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 

    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(สปสช.) จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการตัง้งบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และ
ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อ
สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 ในอัตราไม่น้อย
กว่าร้อยละ 50 (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม 

      

   เงินช่วยพิเศษ       
    เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือจัดการทำศพของพนักงานส่วนตำบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 

      

    เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือจัดการทำศพของพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 

      

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 9,167,040 บาท 
  งบบุคลากร รวม 6,366,480 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,773,680 บาท 
   ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 695,520 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองคก์ารบริหารส่วนตำบล รองนายก       



 

 

องค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน
ละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน  
(2) ค่าตอบแทนรองนายกองค์การบริหารสว่นตำบล อัตราเดือน
ละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบรหิาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม 

   ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกและรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล แยกดังนี ้(สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบรหิารส่วนตำบล   
อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารสว่นตำบล อตัรา
เดือนละ3,000บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบรหิาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม 

      

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารสว่นตำบล อัตราเดือน
ละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารสว่นตำบล อตัราเดือน
ละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา

      



 

 

องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบรหิาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

จำนวน 115,920 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารสว่น
ตำบล (สำนักปลัด) 
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารสว่น
ตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660 บาทจำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายกองค์การบรหิารส่วนตำบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบรหิาร
ส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม  

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 1,722,240 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบรหิารส่วนตำบล แยก
ดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน
ละ 15,180 บาท  จำนวน 12 เดือน  
(2) รองประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบล อตัราเดือน
ละ 12,420 บาท  จำนวน 12 เดือน  
(3) สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท/
คน รวม 11 คน จำนวน 12 เดือน  
(4) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน
ละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน

      



 

 

ตำบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบรหิาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,592,800 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,235,420 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 96,120 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานสว่นตำบลผู้ที่มี
สิทธิ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 168,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้ที่มี
สิทธิ  จำนวน 3 อตัรา จำนวน 12 เดอืน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 1,030,980 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกจิ พนักงานจา้งทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน ดังนี้  
- สำนักปลัด จำนวน 6 อตัรา จำนวน 12 เดือน 
- กองคลัง (ธุรการ) จำนวน 1 อตัรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร

      



 

 

ส่วนตำบลวังยาง 
   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 62,280 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนักงานจ้าง ดังนี ้
- สำนักปลัด จำนวน 4 อตัรา จำนวน 12 เดือน 
- กองคลัง (ธุรการ) จำนวน 1 อตัรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 2,194,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 300,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น       
    ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง เช่น คณะกรรมการการเลือกตัง้ประจำองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการ
หรือบุคคลที่ได้รับการแตง่ตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของ
ผู้อำนวยการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นเป็นต้น ตาม
หลักเกณฑ์ที่กำหนด (สำนักปลัด) 
- ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชกิสภาท้องถิน่
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลง
วันที่ 26 สิงหาคม 2563 

      

    ค่าตอบแทนในการพิมพบ์ัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีผู้ไม่ไป
ใช้สิทธิเลือกตั้งการพิมพห์นังสือแจ้งเจ้าบ้าน และค่าใช้จา่ยอื่นๆ ให้กับ
เจ้าหน้าที่ของสำนักทะเบียนอำเภอ (สำนักปลัด) 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 10 ลง
วันที่ 5 มกราคม 2564 

      

    เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษให้แก่ พนักงานส่วน
ตำบล ลูกจา้งประจำ พนกังานจ้าง จำนวนไม่เกิน 1.5 เท่า ของอัตรา

      



 

 

เงินเดือนต่อคน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถ่ินให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 252,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิก (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 9,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศกึษาบุตรให้แก่พนกังานส่วนตำบล/
ลูกจ้างประจำ ผู้ที่มีสิทธิได้ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศกึษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 9,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศกึษาบุตรให้แก่นายกองค์การบริหารสว่น
ตำบล ผู้ที่มีสิทธิได ้(สำนกัปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศกึษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 738,000 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน จำนวน 108,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบลวังยาง จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดอืน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง

      



 

 

วันที่ 30 กันยายน 2565 
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร คา่เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรพัย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบ้ีย
ประกัน ค่าใชจ้่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คา่บรกิาร
กำจัดปลวก คา่จ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพือ่ให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลกัษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจา่ยขององค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคา่ใชจ้่ายในการจดัทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 1808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจา่ยเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    ค่าใช้จา่ยในการจดัประชมุ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจดัการประชุมราชการขององค์การบริหารสว่น
ตำบลวังยาง การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน การประชมุ
สภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
กฎหมาย รวมถึงการประชุมราชการทางไกลผา่นดาวเทียม เช่น ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ฯลฯ (สำนกัปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

    ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณีหน่วยงานอื่น
หรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์การบริหารส่วนตำบลวัง
ยาง หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าว การมอบเงิน
หรือสิ่งของบริจาคให้องค์การบริหารส่วนตำบลวงัยาง ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท 



 

 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าใช้จา่ยในการรังวัดที่ดนิสาธารณประโยชน์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์ในเขตพื้นที่ตำบลวัง
ยาง (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษาและคุ้มครอง
ป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้
ร่วมกัน พ.ศ. 2553  

      

    ค่าใช้จา่ยในการเลือกตั้ง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการในการเลือกตั้งขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง
ยาง ตามที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกำหนด รวมถึงค่าใชจ้่ายใน
การประชาสัมพันธ ์การรณรงค์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้
ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนรว่มทางการเมือง ในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรตามความเหมาะสม ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที ่มท 0808.2/
ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที ่มท 0818.2/
ว 4149 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการจดันิทรรศการ จัดงานตา่งๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญทางราชการ จำนวน 5,000 บาท 



 

 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจดันทิรรศการจัดงานต่างๆ ซึ่ง
เป็นวันสำคัญของทางราชการ เช่น วันปิยมหาราช วันพ่อแห่งชาติ วันแม่
แห่งชาติ ฯลฯ (สำนักปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายคา่ใช้จา่ยในการ
จัดงาน การจัดกจิกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่54 ลำดับที่ 2 

      

    

โครงการอบรมเสริมสรา้งคุณธรรมให้แก่ผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานส่วนตำบล พนกังานครูองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรม เช่น ค่าใช้จา่ย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม คา่วัสด ุเครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวทิยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเครื่องดื่ม ค่าที่
พัก คา่ยานพาหนะฯ เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่54 ลำดับที่ 3 

      

    โครงการออกหน่วยบริการประชาชนเคลื่อนที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายค่าใช้จา่ยตามโครงการออกหน่วยบริการประชาชน
เคลื่อนที ่เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ คา่แสดงและหรือ
ค่าใช้จา่ยในการแสดง คา่ใช้จา่ยในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าใช้จา่ยที่
เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ คา่ใช้จา่ยเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและ
การจดักิจกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งาน เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด
งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2 /2567 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 1 

   ค่าวัสดุ รวม 380,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพท์ี่ได้จากการ
ซื้อ ธงชาติ เก้าอีพ้ลาสตกิ ฯลฯ (สำนักปลัด)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระตกิน้ำ
ร้อน สบู ่ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น แปรง กรอบรปู มีด ถัง ถาดแก้วนำ้ ไม้
กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ (สำนักปลัด)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์น้ำมันเบรก ฟลิ์ม
กรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครชั พวงมาลัย หม้อน้ำ ฯลฯ(สำนกัปลัด)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 150,000 บาท 



 

 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง นำ้มันเกียร์ ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ป้าย
ประชาสัมพันธ ์เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร์ , วีดโีอเทป , แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่
ผลการดำเนินงาน ฯลฯ (สำนักปลัด)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร ์เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลอุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วย
ประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาสเ์ครื่องกระจาย
สัญญาณ ฯลฯ (สำนักปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 776,000 บาท 
   ค่าไฟฟา้ จำนวน 700,000 บาท 



 

 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟา้ในสำนักงานสำหรับอาคารสำนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จา่ยที่ต้องชำระพร้อม
กัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนกั
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการโทรศัพท ์ จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าบริการโทรศพัท์สำนักงาน ค่าโทรศพัท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จา่ย
เพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลา่วและรวมถึงค่าใช้จา่ยทีเ่กิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการไปรษณีย ์ จำนวน 4,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์,ค่าธนาณตัิ,ค่าดวงตราไปรษณียากร,ค่าธรรมเนียม
การโอนเงิน ฯลฯ (สำนักปลัด) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าวิทยุสือ่สาร ค่าสื่อสารผา่นดาวเทียม ค่าใช้จา่ยเกี่ยวกับการ
ใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ

      



 

 

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

  งบลงทุน รวม 486,560 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์ รวม 486,560 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 14,360 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตวั รายละเอียด ดังนี้ (สำนัก
ปลัด)  
- ขนาดไม่น้อยกว่า 60 x 48 x 118-128 เชนติเมตร  
- มีล้อหมุนได้รอบตวั 360 องศา  
- รองรับน้ำหนักได้สูงสุด 150 กก.  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิน่ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรดุ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

    เครื่องดูดฝุ่น จำนวน 13,700 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครือ่งดูดฝุ่น ขนาด 25 ลติร (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566 หน้า 25/82 

      

    ชุดรับแขก จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดรับแขก สำหรับห้องประธานสภา อบต.     วัง
ยาง รายละเอียดดังนี้ (สำนักปลัด)  
- โซฟาชุด 5 ชิ้น 7 ที่นั่ง 
- หมอน 11 ใบ 
- สตูล 1 ชิ้น 
- โต๊ะกลาง 1 ชิ้น 

      



 

 

- สตูลนั่ง 4 ชิ้น 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิน่ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรดุ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

    โต๊ะทำงาน จำนวน 20,700 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 3 ตวั รายละเอียด ดังนี้  (สำนัก
ปลัด) 
- ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 78 เซนติเมตร สูงไม่น้อย
กว่า 75.3 เซนติเมตร ยาว ไม่น้อยกวา่ 154 เซนติเมตร  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิน่ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรดุ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

    โต๊ะพับพลาสติกอเนกประสงค์ จำนวน 35,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับพลาสตกิ
อเนกประสงค์ จำนวน 10 ตัว รายละเอียด ดังนี้ (สำนักปลัด)  
- ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 74 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 180 เซนติเมตร สงู
ไม่น้อยกว่า 74 เซนติเมตร  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ 

      



 

 

- ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิน่ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรดุ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้า 37 ลำดบัที ่2 

    แท่นกล่าวรายงาน จำนวน 35,800 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแท่นกล่าวรายงานไม้
สัก จำนวน 2 ตัว รายละเอียด ดังนี้ (สำนักปลัด)  
- ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 0.50 เซนติเมตร ยาวไมน่้อย
กว่า 0.60 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 115 เซนติเมตร 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิน่ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรดุ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

    ผ้าใบ (เต็นท์) จำนวน 44,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าใบสำหรับ
เต็นท ์จำนวน 4 ผืน รายละเอียด ดังนี้ (สำนักปลดั) 
- ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 8  เมตร  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิน่ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรดุ 

      



 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้า 37 ลำดบัที ่1  

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวทิย ุ       
    เครื่องเสียง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครือ่งเสียง สำหรับห้องประชุมสภา อบต.วังยาง พรอ้ม
ติดตั้ง จำนวน 1 ชุด (สำนักปลัด) รายละเอียด ดงันี ้
1. เพาเวอร์มิกซ ์จำนวน 1 ชดุ 
2. ลำโพงเสียงกลางขนาดดอกลำโพงไม่น้อยกว่า12 นิ้ว จำนวน 2 ตู ้
3. ตู้ลำโพงซับเบสขนาดดอกลำโพงไม่น้อยกวา่ 15 นิ้ว จำนวน 2 ตู ้
4. สายสัญญาณ พร้อม + สเปคคอน 5 เมตร จำนวน 4 ชดุ 
5. ขาตั้งตู้ลำโพง เสาเหล็ก ท่อกลางสีดำ จำนวน 2 อัน 
6. Dynacom สายคอมเข้ามิกซ ์15 เมตร จำนวน 1 ส้น 
7. ไมโครโฟนไร้สาย แบบไมค์คู่ พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิน่ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรดุ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

    เครื่องเสียงกลางแจ้ง จำนวน 137,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครือ่งเสียงกลางแจ้ง จำนวน 1 ชุด (สำนัก
ปลัด) รายละเอียด ดังนี ้
1. ตู้ลำโพงซับเบสขนาดดอกลำโพงไม่น้อยกวา่ 18 นิ้ว  

      



 

 

จำนวน 4 ตู ้4 ดอก 
2. ตู้ลำโพงเสียงกลางขนาดดอกลำโพงไม่น้อยกวา่12 นิ้ว  
จำนวน 4 ตู ้4 ดอก 
3. พาวเวอร์แอมป์ขับเบสไม่น้อยกว่า 1800 วัตต ์จำนวน 1แท่น 4. พาวเวอร์
แอมป์ขับกลางไม่น้อยกว่า 1200 วัตต์ จำนวน 1แท่น 5. มิกเซอร์
อนาล็อก 6 ช่องเสียบ จำนวน 1 ตัว  
6. ครอสโอเวอร์ จำนวน 1 ตัว 
7. ไมโครโฟนไร้สาย แบบไมค์คู่ จำนวน 1 ชดุ 
8. แร็ค จำนวน 1 ตู ้  
9. ปลั๊กไฟตดิแร็ค จำนวน 1 อัน 
10. สายลำโพง,สายสัญญานต่างๆ จำนวน 1 ชุด 
11. ขาตั้งไมค์แบบตั้งโตะ๊ 1 อัน 
12. ขาตั้งไมค์แบบตั้งพื้น 1 อัน 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิน่ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรดุ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้า 38 ลำดบัที ่1 

      
  

       

   ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร ่       
    โทรทัศน์แอล อดีี (LED TV) แบบ Smart TV จำนวน 23,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์แอล อีดี (LED TV) แบบ Smart TV สำหรับ
ห้องประธานสภา อบต.วงัยาง ระดับความละเอียด
จอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566 หน้า 11/63 

      



 

 

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครวั       
    ตู้เย็น จำนวน 39,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เยน็ ขนาด 9 คิวบิกฟตุ จำนวน 3 เครื่อง (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566 หน้า 12/64 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรอือิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 24,000 บาท 

      

  

- เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพวิเตอร์? All In One สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง  
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพืน้ฐานการจัดหาอุปกรณแ์ละ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 หน้า 6 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการชว่ยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
อุดหนุนให้แก่องค์การบรหิารส่วนตำบลโคกส ี

จำนวน 55,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการชว่ยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอวังยาง จังหวัด
นครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (สำนกัปลัด)     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 25666 - 2570) เปลี่ยนแปลงครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่8 ลำดับที ่5 

      

  งบรายจ่ายอื่น รวม 65,000 บาท 
   รายจ่ายอื่น รวม 65,000 บาท 
   รายจา่ยอื่น       

    
ค่าจ้างที่ปรกึษาเพื่อศกึษา วจิัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมิใช่เพื่อ
การจดัหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและ/หรือสิ่งก่อสร้าง 

จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรกึษาเพื่อศึกษา วจิัย ประเมินผล เป็นค่าจัดจ้าง
สถาบันของรัฐ ในการทำวิจัยสำรวจประเมินผลความพึงพอใจของ
ประชาชน (สำนักปลัด) 

      



 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0812/
ว 1497 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2561 

    ค่าใช้จา่ยค้างจ่ายในปีงบประมาณที่ล่วงมาแลว้ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค้างจ่ายในปีงประมาณที่ล่วงมาแล้ว ได้แก ่ค่า
สาธารณูปโภคค้างจา่ยกอ่นปีประมาณ 2567 นอกเหนือจากหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2563 กำหนด ทั้งนี้ เน่ืองจากไม่สามารถปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝาก
เงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0810.8/
ว 2217 ลงวันที่ 19 ตลุาคม 2560 

      

 งานวางแผนสถิติและวชิาการ รวม 514,600 บาท 
  งบบุคลากร รวม 465,600 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 465,600 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 465,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)       
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 49,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 19,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 9,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศกึษาบุตรให้แก่พนกังานส่วนตำบล/       



 

 

ลูกจ้างประจำ ผู้ที่มีสิทธิได้ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศกึษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

   ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 
   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 3,509,010 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,518,410 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,518,410 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,941,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3,510 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานสว่นตำบลผู้ที่มี       



 

 

สิทธิ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองคลัง)      
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้ที่มี
สิทธิ  จำนวน 1 อตัรา จำนวน 12 เดอืน (กองคลงั) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 510,480 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกจิ พนักงานจา้งทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 3 อตัราจำนวน 12 เดือน (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 21,420 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนักงาน
จ้าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง   

      

  งบดำเนินงาน รวม 952,600 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 507,600 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น       

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจา้งและการบรหิารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับการแต่งตั้งให้
ดำเนินการเกี่ยวกับการจดัซื้อจัดจา้งตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด (กองคลัง) 

      



 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจดัจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/
ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 276,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิก (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 11,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศกึษาบุตรให้แก่พนกังานส่วนตำบล/
ลูกจ้างประจำ ผู้ที่มีสิทธิได้ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศกึษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ (กองคลัง) จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร คา่เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรพัย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบ้ีย
ประกัน ค่าใชจ้่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คา่บรกิาร
กำจัดปลวก คา่จ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพือ่ให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลกัษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจา่ยขององค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคา่ใชจ้่ายในการจดัทำประกันภัย

      



 

 

ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 1808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (กองคลัง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (กอง
คลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบำรุงรกัษาและซ่อมแซม จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรพัย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง
ยาง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิแยกดังนี้ สำนักปลัด ตั้ง
ไว้ 90,000 บาท 
กองคลัง     ตั้งไว ้20,000 บาท 
กองช่าง     ตั้งไว้ 90,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที ่มท 0818.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพท์ี่ได้จากการ
ซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองคลงั)   

      



 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ป้าย
ประชาสัมพันธ ์เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร์ , วีดโีอเทป , แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่
ผลการดำเนินงาน ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร ์เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลอุปกรณ์
บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วย
ประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาสเ์ครื่องกระจาย
สัญญาณ ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท 
   ค่าบริการไปรษณีย ์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์,ค่าธนาณตัิ,ค่าดวงตราไปรษณียากร,ค่าธรรมเนียม
การโอนเงิน ฯลฯ (กองคลัง) 

      



 

 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

  งบลงทุน รวม 38,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,000 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ตู้เก็บเอกสาร จำนวน 14,000 บาท 

      

  

- เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อตูเ้ก็บเอกสาร ขนาด 40 ชอ่ง จำนวน 2 คลัง (กอง
คลัง) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิน่ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรดุ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรอือิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 24,000 บาท 

      

  

- เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพวิเตอร ์All In One สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง (กองคลัง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพืน้ฐานการจัดหาอุปกรณแ์ละ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 หน้า 6 

      

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 344,360 บาท 
  งบบุคลากร รวม 243,360 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 243,360 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 243,360 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (หน่วยตรวจสอบ

      



 

 

ภายใน)         
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

  งบดำเนินงาน รวม 101,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (หน่วย
ตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนตำบลในสังกัด
หน่วยตรวจสอบภายในทีม่ีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

      

   ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 
   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (หน่วยตรวจสอบภายใน) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (หน่วย

      



 

 

ตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,312,720 บาท 
  งบบุคลากร รวม 583,020 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 583,020 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 214,500 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 368,520 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกจิ พนักงานจา้งทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 2 อตัรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)      
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 729,700 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 170,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น       
    ค่าป่วยการอาสาสมัครปอ้งกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 140,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาทีเ่สียไปให้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีไดร้ับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตาม
กฎหมาย (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 

      



 

 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด  (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศกึษาบุตรให้แก่พนกังานส่วนตำบล/
ลูกจ้างประจำ ผู้ที่มีสิทธิได้(สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศกึษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 559,700 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการบุุคคลปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 420,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย จำนวน 5 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ

      



 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน 
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย เช่น คา่ซ่อมแซมที่
อยู่อาศัย คา่จัดการศพผู้เสียชีวิต ค่าชว่ยเหลือด้านเกษตร เป็นต้น (สำนัก
ปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหนา้ที่ขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่10 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศกัยภาพอาสาสมัครป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 19,700 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม คา่ใช้จา่ยในพิธีเปิดและปิดการ
ฝึกอบรม ค่าวัสด ุเครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร คา่ถ่าย
เอกสาร คา่พิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่สมนาคณุ
วิทยากร คา่อาหาร คา่อาหารวา่งและเครื่องดื่ม เป็นต้น (สำนักปลัด)        
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่12 ลำดับที่ 2 

      

แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัการศึกษา รวม 1,795,620 บาท 
  งบบุคลากร รวม 385,980 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 385,980 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 385,980 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน(สำนักปลัด) 

      



 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

  งบดำเนินงาน รวม 1,264,640 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 
   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าวัสดุ รวม 1,200,640 บาท 
   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 1,200,640 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครวั เช่น อาหาร
เสริม (นม) ให้แก ่(สำนักปลัด) 

      



 

 

1.เด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
2.เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 ในโรงเรียนสังกดัสำนักงานคณะกรรมการ
การศกึษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 39,000 บาท 
   ค่าไฟฟา้ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟา้สำหรับอาคารศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็ก ในสังกดัองค์การ
บริหารส่วนตำบลวังยาง (สำนักปลัด)         
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าน้ำประปา คา่น้ำบาดาล จำนวน 9,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง (สำนักปลัด)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 145,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์ รวม 145,000 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จำนวน 124,500 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครือ่งปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติด
ผนัง ขนาด 24,000 บีทยีู พร้อมติดตั้ง จำนวน 5 เครื่อง (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566 หน้า 24 / 81-82 

      



 

 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรอือิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 20,500 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตัง้ถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 5 เครื่อง (สำนกัปลัด)  
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพืน้ฐานการจัดหาอุปกรณแ์ละ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 หน้า 17 

      

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,714,002 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,785,662 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,785,662 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,518,702 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   เงินวิทยฐานะ จำนวน 126,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาของ
ท้องถิ่น ผู้มีสิทธิจำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงินประจำตำแหน่ง
ของข้าราชการครูและบุคลกรทางการศึกษา (ฉบับที ่2 พ.ศ. 2554) 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 1,092,960 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกจิ พนักงานจา้งทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 7 อตัรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)      
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนักงาน       



 

 

จ้าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)             
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

  งบดำเนินงาน รวม 1,329,140 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด  (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,324,140 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานธุรการ จำนวน 108,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานธุรการของศูนย์พัฒนาเดก็
เล็ก จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท 

      
  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้       



 

 

เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่า
แสดงและหรือค่าใช้จา่ยในการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพนัธ์
งาน ค่าใช้จ่ายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ คา่ใช้จา่ยเกี่ยวกับสถานที่ใน
การจดังานและการจดักจิกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจดังาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด
งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที2่ พ.ศ.
2565 แก้ไขครั้งที่1 พ.ศ.2566 หน้าที่13 ลำดับที1่  

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการบริหารสถานศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

จำนวน 1,076,140 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก (ศพด.) ดังนี ้(สำนักปลัด)            
1. ค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กปฐมวัย   
2. ค่าจดัการเรียนการสอน (รายหัว) จดัสรรสำหรบัเด็กอายุ 2-5 ปี  
3. ค่าหนังสือเรียน จดัสรรสำหรับเด็กอาย ุ3 - 5 ปี   
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี   
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี  
6. ค่ากจิกรรมพัฒนาผู้เรยีน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายของ
สถานศึกษาสังกัดองคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติมฉบับที ่3 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 2,599,200 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 2,599,200 บาท 



 

 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านนาขามส้มป่อย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 237,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก
ประถมศึกษา ปีที ่1-6 (สำนักปลัด)            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่16 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านโพนสวางหนองแหน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 507,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก
ประถมศึกษา ปีที ่1-6 (สำนักปลัด)            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่16 ลำดับที่ 2 

      

    
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านวังยาง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 504,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก
ประถมศึกษา ปีที ่1-6 (สำนักปลัด)            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่16 ลำดับที่ 3 

      

    
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านสามแยกหัวภูธร 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 194,400 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก
ประถมศึกษา ปีที ่1-6 (สำนักปลัด)            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่16 ลำดับที่ 4 

      



 

 

    
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนองนางด่อน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 313,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก
ประถมศึกษา ปีที ่1-6 (สำนักปลัด)            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่17 ลำดับที่ 5 

      

    
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์วังโน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 469,800 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก
ประถมศึกษา ปีที ่1-6 (สำนักปลัด)            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่17 ลำดับที่ 6 

      

    
โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนองสะโนนาสมบูรณ์ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 372,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก
ประถมศึกษา ปีที ่1-6 (สำนักปลัด)            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่17 ลำดับที่ 7 

      

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัสาธารณสุข รวม 661,480 บาท 
  งบบุคลากร รวม 436,080 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 436,080 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 418,080 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      



 

 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้ที่มี
สิทธิ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 225,400 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด  (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 
   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ

      



 

 

การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
   ค่าวัสดุ รวม 200,400 บาท 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับพ่นหมอกควัน (สำนักปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 170,400 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและ
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ถงุมือ หน้ากากอนามัย นำ้ยาพ่นหมอกควันทำลาย
ยุงลายตัวแก ่ทรายผสมสารเคมีกำจัดลูกนำ้ยุงลาย วัคซีนป้องกันโรคพิษสนุัข
บ้า เข็มฉีดยา ไซริ้งค์ สำล ีฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 955,680 บาท 
  งบบุคลากร รวม 537,330 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 537,330 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 527,520 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 9,810 บาท 



 

 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนักงานส่วน
ตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดอืน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 159,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด  (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าใช้สอย รวม 154,000 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างบริการบุคคลพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการบุคคลพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565      

      

    ค่าจ้างบริการสำรวจข้อมลูจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ ค่าจา้งฉีดวคัซีน จำนวน 8,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียน
สัตว์ คา่จา้งฉีดวัคซีน ตามแนวทางการดำเนินโครงการสตัว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจา้
ฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควฒันวรขัตติยราชนารี  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสื่อกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0819.3/ว
3267 ลงวันที ่9 สิงหาคม 2566 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานธุรการ จำนวน 96,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานธุรการดา้น       



 

 

สาธารณสุข จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 259,350 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 259,350 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนา
ขาม หมู่ที ่4 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวดันครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม  

      



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่5 ลำดับที่ 4 

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านนาขาม หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนา
ขาม หมู่ที ่7 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวดันครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่6 ลำดับที่ 7 

      

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนา
สมบูรณ์ หมู่ที ่8 ตำบลวงัยาง อำเภอวังยางจังหวดันครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่7 ลำดับที่ 8 

      

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านโพนสวาง หมู่ที ่3 ตำบลหนองโพธิ์ 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพน
สวาง  หมู่ที ่3 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 

      



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่8 ลำดับที่ 12 

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวัง
โน หมู่ที ่2 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่8 ลำดับที่ 11 

      

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวัง
ยาง หมู่ที ่1 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวดันครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่4 ลำดับที่ 1 

      

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสาม
แยก หมู่ที ่6 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวดันครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 

      



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่6 ลำดับที่ 6 

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนอง
นางด่อน หมู่ที ่2 ตำบลวงัยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่5 ลำดับที่ 2 

      

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนอง
โพธิ์  หมู่ที ่4 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่8 ลำดับที่ 13 

      

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนอง
สะโน หมู่ที ่3 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 

      



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่5 ลำดับที่ 3 

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ ์

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนอง
แหน หมู่ที ่1 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยางจังหวดันครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่7 ลำดับที่ 10 

      

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัว
ภูธร  หมู่ที ่5 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่6 ลำดับที่ 5 

      

    

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชมุชน ของสมเด็จพระกนษิฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง 

จำนวน 19,950 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา
ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่
ไทยเจริญ หมู่ที ่9 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 

      



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่7 ลำดับที่ 9 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 50,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 50,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 
   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน 
ด้านส่งเสริมและพัฒนาคณุภาพชวีิต 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลอืประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด้านส่งเสรมิและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหนา้ที่ขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่11 ลำดับที่ 1 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานไฟฟ้าและประปา รวม 316,200 บาท 
  งบเงินอุดหนุน รวม 316,200 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 316,200 บาท 
   เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       
    โครงการขยายเขตไฟฟา้แรงต่ำ บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ ์ จำนวน 130,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก ่สำนักงานการไฟฟา้ส่วนภูมิภาคสาขานา
แก สำหรับการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านวังโน หมู่ที ่2 ตำบลหนอง
โพธิ์ รวมระยะทาง 700 เมตร (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2 /2567 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 2 

      

    โครงการตดิตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าสำนักงาน อบต.วงัยาง จำนวน 186,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก ่สำนักงานการไฟฟา้ส่วนภูมิภาคสาขานา
แก สำหรับติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าสำนักงาน อบต.วังยาง ขนาดหม้อแปลง

      



 

 

ระบบ3 เฟส ขนาด 50 KVA (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2 /2567 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 7 

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 592,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 144,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 144,000 บาท 
   ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 108,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกจิ พนักงานจา้งทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 1 อตัรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 36,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนักงานจ้าง และค่าตอบแทน
สำหรับพนักงานจา้งผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 448,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าใช้สอย รวม 443,000 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       



 

 

    ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจดัขยะหรือสิ่งปฏิกูลที่นำไปกำจัดในศูนย์กำจัดขยะมูล
ฝอย (Clusters) กลุ่มพื้นที่ 3 (จังหวดันครพนม) เทศบาลตำบลนาแก (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

    ค่าจ้างบริการทำความสะอาดห้องน้ำ/เก็บขยะมูลฝอย จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการทำความสะอาดห้องน้ำ/เก็บขยะมูลฝอยในบริเวณ
ตลาดสดขององค์การบรหิารส่วนตำบลวัง
ยาง จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 1808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานเก็บ/ขนขยะมูลฝอย จำนวน 192,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานเก็บ/ขนขยะมูลฝอยในเขต
พื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง
ยาง จำนวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 1808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    โครงการ Big Cleaning Day ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 41,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ Big Cleaning Day ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่า
แสดงและหรือค่าใช้จา่ยในการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพนัธ์
งาน ค่าใช้จ่ายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ คา่ใช้จา่ยเกี่ยวกับสถานที่ใน
การจดังานและการจดักจิกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจดังาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด
งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นพ.ศ. 2564 

      



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่47 ลำดับที่ 3 

    
โครงการส่งเสริมการบรหิารจัดการขยะแบบยั่งยืน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการบริหารจัดการขยะ
แบบยั่งยืน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าใชจ้่ายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่ฝกึอบรม ค่าใช้จา่ยในพธิีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครือ่งเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร คา่ถ่ายเอกสาร คา่พมิพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร คา่อาหารวา่งและ
เครื่องดื่ม เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่9 ลำดับที่ 1 

      

 งานบำบัดน้ำเสีย รวม 1,213,000 บาท 
  งบลงทุน รวม 1,213,000 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,213,000 บาท 
   ค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยกกคูณ) บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวัง
ยาง 

จำนวน 480,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยกกคณู) บ้านหนองสะโน หมู่
ที่ 3 ตำบลวังยาง ขนาดปากรางกว้าง 0.30 เมตร ยาว 130 เมตร ลกึ
เฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 60 ท่อน และบ่อพัก
ขนาด 0.70x0.70x1.00 เมตร จำนวน 8 บ่อ และก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่27 ลำดับที่ 37 

      

    โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยใต้) บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง จำนวน 43,000 บาท 



 

 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยใต้) บา้นนาสมบูรณ์ หมู่
ที่ 8 ตำบลวังยาง ขนาดปากรางกว้าง 0.30 เมตร ยาว 19 เมตร ลึก
เฉลี่ย 0.30 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตามแบบ
แปลนที่องค์การบริหารสว่นตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่28 ลำดับที่ 42 

      

    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยพรสุขสัน) บ้านนาขามใต ้หมู่ที่ 7 ตำบลวัง
ยาง 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยพรสุขสัน) บ้านนาขามใต้ หมู่
ที่ 7 ตำบลวังยาง ขนาดปากรางกว้าง 0.30 เมตร ยาว 83 เมตร ลึก
เฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.30x1.00เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 8 ท่อน รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวัง
ยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่28 ลำดับที่ 43 

      

    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรตีเสริมเหล็ก (ซอยใจศาลา) บ้านวังยาง 
หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยใจ
ศาลา) บ้านวังยาง หมู่ที ่1 ตำบลวังยาง ขนาดปากราง
กว้าง 0.30 เมตร ยาว 56 เมตร ลกึเฉลี่ย 0.20 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวัง
ยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562  
- เป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1/2567 หน้าที ่5 ลำดับที่ 2 

      

    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรตีเสริมเหล็ก (สายบ้านหัวภูธร – บ้านนา
ขาม ) บ้านหัวภูธร หมู่ที ่5 ตำบลวังยาง 

จำนวน 195,000 บาท 



 

 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกรางระบายน้ำคอนกรีตเสรมิเหล็ก (สายบ้านหัวภูธร –
 บ้านนาขาม ) บ้านหัวภธูร หมู่ที ่5 ตำบลวังยาง ขนาดปากราง
กว้าง 0.30 เมตร ยาว 150 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมวางท่อระบาย
น้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น
3) จำนวน 6 ท่อน รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบ
แปลนที่องค์การบริหารสว่นตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่29 ลำดับที่ 49 

      

    
โครงการขุดลอกรางระบายน้ำคอนกรตีเสริมเหล็ก (สายบ้านหัวภูธร – บ้านนา
ขาม ) บ้านหัวภูธร หมู่ที ่5 ตำบลวังยาง 

จำนวน 55,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกรางระบายน้ำคอนกรีตเสรมิเหล็ก (สายบ้านหัวภูธร –
 บ้านนาขาม ) บ้านหัวภธูร หมู่ที ่5 ตำบลวังยาง ขนาดปากราง
กว้าง 0.30 เมตร ยาว 194 เมตร หรือมีปริมาณดินขุด 23 ลกูบาศก์
เมตร พร้อมเปลี่ยนฝารางที่ชำรดุ จำนวน 95 ฝา รายละเอียดตามประมาณ
การงานก่อสรา้ง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสว่นตำบลวังยาง
กำหนด (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่29 ลำดับที่ 48 

      

    
โครงการวางท่อระบายนำ้คอนกรตีเสริมเหล็ก (ลำห้วยหมากม่าน) บ้านวังโน หมู่
ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ ์

จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ลำห้วยหมากมา่น) บ้าน
วังโน หมู่ที ่2 ตำบลหนองโพธิ์ ขนาดวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีต สี่เหลี่ยม ขนาด 1.50x1.50x1.00 เมตร (มอก.1166-
2559) จำนวน 10 ท่อน รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตาม
แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่27 ลำดับที่ 39 

      



 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 491,780 บาท 
  งบบุคลากร รวม 396,780 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 396,780 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 231,840 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 143,520 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกจิ พนักงานจา้งทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 1 อตัรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.
2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 21,420 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนักงาน
จ้าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 95,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      



 

 

   ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท 
   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    
โครงการจดัเวทีประชาคม เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจดัเวทีประชาคมโครงการจดัเวที
ประชาคม เพื่อจดัทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ป้ายโครงการ คา่อาหารและเครื่องดื่ม คา่วัสดุ-
อุปกรณ์ เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0810.3/
ว 7567 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ.
2566 หน้าที่ 51 ลำดับที ่2 

      



 

 

    
โครงการส่งเสริมศักยภาพกลุ่มอาชพีองค์การบรหิารส่วนตำบลวังยาง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพกลุ่มอาชีพองค์การ
บริหารส่วนตำบลวังยาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น คา่อาหาร
และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ คา่แสดงและหรือค่าใช้จา่ยในการ
แสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าใช้จา่ยที่เป็นกิจกรรม
หลักของโครงการ ค่าใชจ้่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจดังานและการจัด
กิจกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจดั
งาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด
งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่13 ลำดับที่ 1 

      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 130,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 130,000 บาท 
   ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท 
   วัสดุกีฬา จำนวน 130,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ห่วงยาง ไม้ตปีิงปองเชือกกระโดด ลูก
ปิงปอง ลูกแบดมินตัน ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ลูกเปตอง ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 220,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 220,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท 
   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 220,000 บาท 



 

 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่า
แสดงและหรือค่าใช้จา่ยในการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพนัธ์
งาน ค่าใช้จ่ายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ คา่ตอบแทนเจ้าหน้าที่ช่วย
ปฏิบัติงานในการจดังาน ค่าใช้จา่ยเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการจัด
กิจกรรมสาธารณะ คา่ตอบแทนกรรมการตดัสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลและ
ค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจดังาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายคา่ใช้จา่ยในการ
จัดงาน การจัดกจิกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2565 แก้ไขครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่16 ลำดับที่ 1 

      

 งานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถิ่น รวม 886,500 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 211,500 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 211,500 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร คา่เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรพัย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบ้ีย
ประกัน ค่าใชจ้่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คา่บรกิาร
กำจัดปลวก คา่จ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพือ่ให้ได้มาซึ่งป้าย-สื่อ
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลกัษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจา่ยขององค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคา่ใชจ้่ายในการจดัทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 1808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    โครงการจดังานประเพณเีลี้ยงปู่ตา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 86,500 บาท 



 

 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจดังานประเพณีเลี้ยงปู่ตา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าใช้จา่ยในการประกอบพิธีทาง
ศาสนา คา่อาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าแสดงและหรือค่าใช้จา่ย
ในการแสดง ค่าใช้จา่ยในการโฆษณาประชาสัมพนัธ์งาน ค่าใช้จา่ยที่เป็น
กิจกรรมหลักของโครงการ ค่าใช้จา่ยเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการ
จัดกิจกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด
งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นพ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2565 แก้ไขครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่14 ลำดับที่ 1  

      

    โครงการส่งเสริมพระพุทธศาสนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพระพทุธศาสนา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าใช้จา่ยในการประกอบพิธีทาง
ศาสนา คา่อาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าแสดงและหรือค่าใช้จา่ย
ในการแสดง ค่าใช้จา่ยในการโฆษณาประชาสัมพนัธ์งาน ค่าใช้จา่ยที่เป็น
กิจกรรมหลักของโครงการ ค่าใช้จา่ยเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการ
จัดกิจกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด
งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2565 แก้ไขครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่15 ลำดับที่ 4  

      

    โครงการอนุรักษ ์วัฒนธรรม วิถีชีวติหมอเหยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 45,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ วัฒนธรรมวิถีชีวิต หมอ
เหยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ คา่แสดงและหรือค่าใช้จา่ยในการแสดง ค่าใช้จา่ยในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าใชจ้่ายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ คา่ใชจ้่าย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจดังานและการจัดกจิกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ย
อื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด

      



 

 

งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2565 แก้ไขครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่15 ลำดับที่ 5  

  งบเงินอุดหนุน รวม 675,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 675,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    โครงการส่งเสริมการเล่นดนตรพีื้นบ้านอีสาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมการเล่นดนตรีพื้นบ้าน
อีสาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก ่โรงเรียนวังยาง
วิทยาคม ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) ฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2566 หน้าที ่4 ลำดับที ่1 

      

   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
โครงการจดังานนมัสการหลวงพ่อพุทธมงคลนิมิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 บ้านวังโน หมู่ที ่2 ตำบลหนองโพธิ ์

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานนมัสการหลวงพ่อพุทธมงคล
นิมิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวัง
โน หมู่ที ่2 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่64 ลำดับที่ 11 

      

    
โครงการจดังานประเพณกี่อเจดีย์ทราย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
สามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวงัยาง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีก่อเจดีย์ทราย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมูบ่้าน บ้านสามแยกหมู่
ที่ 6 ตำบลวังยางอำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง

      



 

 

ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่63 ลำดับที่ 6 

    
โครงการจดังานประเพณแีข่งเรือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านหัวภูธร 
หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมูบ่้าน บ้านหัวภูธรหมู่
ที่ 5 ตำบลวังยางอำเภอวังยางจังหวดันครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1 หน้าที ่63 ลำดับที ่5 

      

    
โครงการจดังานประเพณบีวงสรวงน้ำศักดิ์สิทธิ์หนองบัวทอง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงน้ำศักดิ์สิทธิ์
หนองบัวทอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ให้แก่คณะกรรมการ
หมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที ่4 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัด
นครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่62 ลำดับที่ 4 

      

    
โครงการจดังานประเพณบีุญเดือนสามอำเภอวังยาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนสามอำเภอวัง
ยาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอวัง
ยาง (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2565 แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 14 ลำดับที ่2 

      

    
โครงการจดังานประเพณบีุญบั้งไฟ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านหนอง
สะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมูบ่้าน บ้านหนองสะโน หมู่

      



 

 

ที่ 3 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่19 ลำดับที่ 1 

    
โครงการจดังานประเพณบีุญประทายข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีบุญประทาย
ข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ใหแ้ก่คณะกรรมการ
หมู่บ้าน บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที ่8 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวดั
นครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่14 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการจดังานประเพณบีุญประทายข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ ์

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีบุญประทาย
ข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ใหแ้ก่คณะกรรมการ
หมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู ่4 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัด
นครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่65 ลำดับที่ 13 

      

    
โครงการจดังานประเพณปีระทายข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านนาขาม หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีประทาย
ข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ใหแ้ก่คณะกรรมการ
หมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที ่7 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัด
นครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 

      



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่19 ลำดับที่ 2 

    
โครงการจดังานประเพณลีอยกระทง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านใหม่
ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมูบ่้าน บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่
ที่ 9 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่64 ลำดับที่ 9 

      

    
โครงการจดังานประเพณวีันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
โพนสวาง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมูบ่้าน บ้านโพนสวาง หมู่
ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ ์อำเภอวังยาง จังหวดันครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่64 ลำดับที่ 12 

      

    
โครงการจดังานประเพณวีันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านวัง
ยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมูบ่้าน บ้านวังยางหมู่
ที่ 1 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่61 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการจดังานประเพณวีันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
หนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการหมูบ่้าน บ้านหนองนาง

      



 

 

ด่อน หมู่ที ่2 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวดันครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่62 ลำดับที่ 2 

    
โครงการจดังานประเพณวีันสงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
หนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ ์

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีบุญวัน
สงกรานต ์ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่คณะกรรมการ
หมู่บ้าน บ้านหนองแหน หมู่ที ่1 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัด
นครพนม (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่14 ลำดับที่ 2 

      

    โครงการจดังานประเพณไีหลเรือไฟ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 105,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีไหลเรือไฟ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอวังยาง (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2565 แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 14 ลำดับที ่3 

      

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,385,140 บาท 
  งบบุคลากร รวม 858,240 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 858,240 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 637,080 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      



 

 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้ที่มี
สิทธิ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 179,160 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกจิ พนักงานจา้งทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 1 อตัรา จำนวน 12 เดือน (กองชา่ง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 502,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 52,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิก (กองช่าง)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

      

   ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร คา่เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรพัย์สินค่าธรรมเนียมต่าง ๆ คา่เบ้ีย
ประกัน ค่าใชจ้่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คา่บรกิาร
กำจัดปลวก คา่จ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพือ่ให้ได้มาซึ่งป้าย

      



 

 

ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลกัษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจา่ยขององค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคา่ใชจ้่ายในการจดัทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 1808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (กองช่าง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (กอง
ช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าวัสดุ รวม 260,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพท์ี่ได้จากการ
ซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองชา่ง)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟา้และวิทยุ เช่น หลอดไฟฟา้ ปลั๊ก
ไฟฟ้า สายไฟฟา้ ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสรา้ง เช่น น้ำมันทาไม้ ทิน
เนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป ฯลฯ (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ป้าย
ประชาสัมพันธ ์เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร์ , วีดโีอเทป , แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่
ผลการดำเนินงาน ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จำนวน 10,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร ์เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลอุปกรณ์       



 

 

บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วย
ประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาสเ์ครื่องกระจาย
สัญญาณ ฯลฯ (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

  งบลงทุน รวม 24,900 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,900 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จำนวน 24,900 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครือ่งปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติด
ผนัง ขนาด 24,000 บีทยีู พร้อมติดตั้ง (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566 หน้า 24 / 81-82 

      

 งานก่อสร้าง รวม 4,539,680 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,492,680 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,492,680 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 685,800 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง จำนวน 776,280 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกจิ พนักงานจา้งทั่วไป รวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 5 อตัรา จำนวน 12 เดือน (กองชา่ง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

      



 

 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 30,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนักงาน
จ้าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 214,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น
ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าใช้สอย รวม 204,000 บาท 
   รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานบำรุงรักษาและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า จำนวน 144,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าการจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัตงิานบำรุงรักษาและซ่อมแซม
ระบบไฟฟ้าขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง
ยาง จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก คา่ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ (กองชา่ง) 

      



 

 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (กอง
ช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

  งบลงทุน รวม 2,833,000 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,833,000 บาท 
   ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสรา้งตา่ง ๆ       

    
โครงการต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ (ป่าช้าบ้านหนองนางด่อน) บ้านหนองนาง
ด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง 

จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ (ป่าช้าบ้านหนองนางด่อน) บ้าน
หนองนางด่อน หมู่ที ่2 ตำบลวังยาง ขนาดดา้นหน้า
กว้าง 5 เมตร ยาว 12 เมตร ด้านหลัง
กว้าง 3 เมตร ยาว 12 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสว่นตำบลวังยางกำหนด (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่26 ลำดับที่ 33 

      

   ค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยสันติสุข) บ้านโพนสวาง หมู่ที่ 3 
ตำบลหนองโพธิ ์

จำนวน 240,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยสันติสุข) บ้านโพน
สวาง หมู่ที ่3 ตำบลหนองโพธิ์ ขนาด
กว้าง 4 เมตร ยาว 101 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อย
กว่า 404 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตาม
แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  

      



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่22 ลำดับที่ 17 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบา้นนาสมบูรณ์- 
บ้านหนองสะโน) บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวงัยาง 

จำนวน 208,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนาสมบูรณ์-บ้าน
หนองสะโน) บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยางขนาด
กว้าง 4 เมตร ยาว 82 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อย
กว่า 328 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร และลูกรงั
เสริมผิว 100 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสว่นตำบลวังยางกำหนด (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่31 ลำดับที่ 53 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบา้นใหม่ไทยเจริญ – ลำหว้ย
ใหญ่) บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง 

จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านใหม่ไทยเจริญ –
 ลำห้วยใหญ่) บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวงัยาง ขนาด
กว้าง 5 เมตร ยาว 102 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อย
กว่า 510 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตามแบบแปลนที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลวังยางกำหนด (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่31 ลำดับที่ 55 

      

    
โครงการก่อสร้างบันไดคอนกรีตเสริมเหล็ก (วังตน้ยางใหญ่)  
บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างบนัไดคอนกรีตเสริมเหล็ก (วังต้นยางใหญ่)  
บ้านวังยาง หมู่ที ่1 ตำบลวังยาง ขนาดกวา้ง 10 เมตร 
ยาว 10 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบ
แปลนที่องค์การบริหารสว่นตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.

      



 

 

2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2566 หน้าที ่17 ลำดับที่ 26 

    
โครงการก่อสร้างบันไดคอนกรีตเสริมเหล็ก (สระน้ำ) บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที ่4 
ตำบลหนองโพธิ ์

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างบนัไดคอนกรีตเสริมเหล็ก (สระน้ำ) บ้านหนอง
โพธิ์ หมู่ที ่4 ตำบลหนองโพธิ์ ขนาดขนาดกวา้ง 7 เมตร 
ยาว 10 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบ
แปลนที่องค์การบริหารสว่นตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2566 หน้าที ่19 ลำดับที่ 32 

      

    โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองส่งน้ำ บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานข้ามคลองส่งน้ำ บา้นสามแยก หมู่ที ่6 ตำบล
วังยาง ขนาด
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร จำนวน 2 จุด รายละเอีย
ดตามประมาณการงานกอ่สร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่28 ลำดับที่ 44 

      

    
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ (ศาลาประชาคมหมู่บ้าน)  
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ 

จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหอ้งน้ำสาธารณะ (ศาลาประชาคมหมู่บ้าน) บ้าน
หนองโพธิ์ หมู่ที ่4 ตำบลหนองโพธิ์ ขนาด
กว้าง 3 เมตร ยาว 2 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสว่นตำบลวังยางกำหนด (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่25 ลำดับที่ 30 

      



 

 

   ค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน (คุ้มตลาด-วดัวังยาง) บ้านวังยาง หมูท่ี่ 1 
ตำบลวังยาง 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน (คุ้มตลาด-วัดวังยาง) บ้านวัง
ยาง หมู่ที ่1 ตำบลวังยาง ขยายท่อเมนประปา PVC ขนาด เส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 2 นิ้ว (ชั้น 13.5) ยาว 850 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง
กำหนด (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่24 ลำดับที่ 26 

      

    โครงการขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที ่4 ตำบลหนองโพธิ ์ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที ่4 ตำบล
หนองโพธิ์ ขยายท่อเมนประปา PVC ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 2 นิ้ว (ชั้น 13.5 ) ยาว 850 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง
กำหนด (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่25 ลำดับที่ 28 

      

    โครงการขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ ์ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านหนองแหน หมู่ที ่1 ตำบล
หนองโพธิ์ ขยายท่อเมนประปา PVC ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 2 นิ้ว (ชั้น 13.5 ) ยาว 850 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง
กำหนด (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่24 ลำดับที่ 27 

      

    โครงการตดิตั้งโคมไฟฟา้ส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ (ซอยสระใหญ่) บ้านสาม จำนวน 175,000 บาท 



 

 

แยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ (ซอยสระ
ใหญ่) บ้านสามแยก หมู่ที ่6 ตำบลวังยาง พร้อมตอม่อ จำนวน 14 ต้น (กอง
ช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่18 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการตดิตั้งโคมไฟฟา้ส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านโพนสวาง หมูท่ี่ 3 
ตำบลหนองโพธิ ์

จำนวน 75,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านโพน
สวาง หมู่ที ่3 ตำบลหนองโพธิ์ พร้อมตอม่อ จำนวน 6 ต้น(กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่18 ลำดับที่ 4 

      

    
โครงการตดิตั้งโคมไฟฟา้ส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 
ตำบลวังยาง 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านวังยาง หมู่
ที่ 1 ตำบลวังยาง พร้อมตอม่อ จำนวน 8 ต้น (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่18 ลำดับที่ 3 

      

    
โครงการตดิตั้งโคมไฟฟา้ส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองโพธิ ์หมู่ที่ 4 
ตำบลหนองโพธิ ์

จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนอง
โพธิ์ หมู่ที ่4 ตำบลหนองโพธิ์ พร้อมตอม่อ จำนวน 8 ต้น (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่18 ลำดับที่ 5 

      

   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       



 

 

    โครงการถมดิน (หนองขี้หมา) บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าถมดิน (หนองขี้หมา) บ้านนาขาม หมู่ที ่4 ตำบลวังยาง ขนาด
ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 2,160 ลกูบาศก์เมตรรายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง
กำหนด (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่24 ลำดับที่ 24 

      

    โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านนาขาม หมู่ที ่4 ตำบล
วังยาง ขนาดผวิจราจรกว้าง 4 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อย
กว่า 510 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตาม
แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่23 ลำดับที่ 20 

      

    โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านนาขามใต้ หมู่ที ่7 ตำบลวังยาง จำนวน 75,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านนาขามใต ้หมู่
ที่ 7 ตำบลวังยาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อย
กว่า 770 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตาม
แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่23 ลำดับที่ 22 

      

    
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบล
หนองโพธิ์ 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองแหน หมู่
ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ ์ช่วงที ่1 สายบ้านหนองแหน-บ้านหนองโพธิ์ ผิวจราจร
กว้าง 3 เมตร ยาว 1,200 เมตร หรือมีปริมาตรลกูรังไม่น้อย
กว่า 1,000 ลกูบาศก์เมตร 

      



 

 

ช่วงที่ 2 สายบ้านหนองแหน-บ้านโนนฮัง ผิวจราจร
กว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,000 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 1,000 ลกูบาศก์เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารสว่นตำบลวังยางกำหนด (กองชา่ง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่23 ลำดับที่ 21 

    โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศาลปู่หมื่นปู่แสน บ้านวังยาง หมู่ที ่1 ตำบลวังยาง จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ศาลปู่หมื่นปู่แสน บ้านวังยาง หมู่ที ่1 ตำบล
วังยาง ขนาดรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก สูง 1 เมตร ยาว 44 เมตร รายละเอียด
ตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลวังยางกำหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที ่3 พ.ศ.
2566 หน้าที่ 26 ลำดับที ่7 

      

แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 324,520 บาท 
  งบบุคลากร รวม 239,520 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 239,520 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 239,520 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลวังยาง 

      

  งบดำเนินงาน รวม 85,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานสว่น       



 

 

ตำบล และพนักงานจา้งผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบกำหนด (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

   ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 
   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       
    ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ เช่น คา่
เบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใช้จา่ยในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยางเข้าร่วมการฝกึอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนัก
ปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    
โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเดจ็พระ
เจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระชนพรรษา 28 กรกฎาคม 2568 

จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระ
เกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระชน
พรรษา 28 กรกฎาคม 2568 เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ คา่แสดงและหรือค่าใช้จา่ยในการแสดง ค่าใช้จา่ยในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าใชจ้่ายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ คา่ใชจ้่าย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจดังานและการจัดกจิกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ย
อื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด
งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง

      



 

 

ที่ 2/2567 หน้าที ่15 ลำดับที่ 1 

    
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน 
กรณีช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลอืประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีชว่ยเหลือเกษตรกรผู้มรีายได้
น้อย (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหนา้ที่ขององค์กรปกครองสว่น ท้องถิ่น พ.ศ. 2566  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 หน้าที ่21 ลำดับที่ 4 

      

    
โครงการตลาดนัดสินคา้ทางการเกษตร องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตลาดนัดสินคา้ทางการเกษตร องคก์าร
บริหารส่วนตำบลวังยาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น คา่อาหาร
และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ คา่แสดงและหรือค่าใช้จา่ยในการ
แสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าใช้จา่ยที่เป็นกิจกรรม
หลักของโครงการ ค่าใชจ้่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจดังานและการจัด
กิจกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจดั
งาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด
งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่15 ลำดับที่ 2 

      

    
โครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงใน
ชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น คา่อาหารและเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ คา่แสดงและหรือค่าใช้จา่ยในการแสดง ค่าใช้จา่ยในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าใชจ้่ายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ คา่ใชจ้่าย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจดังานและการจัดกจิกรรมสาธารณะ และค่าใช้จา่ย
อื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด

      



 

 

งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2567 หน้าที ่15 ลำดับที่ 3 

 งานสิ่งแวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาต ิ รวม 25,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 25,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท 
   รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการรวมใจทอ้งถิ่น ปลูกต้นไม้เพื่อแผ่นดิน สืบสานสู่ 90 ล้านต้น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรวมใจทอ้งถิ่นปลูกต้นไม้เพื่อแผ่นดิน สืบ
สานสู่ 90 ลา้นต้น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เช่น ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าแสดงและหรือคา่ใชจ้่ายในการแสดง ค่าใช้จา่ย
ในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน คา่ใชจ้่ายที่เป็นกิจกรรมหลักของ
โครงการ คา่ใชจ้่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจดังานและการจัดกิจกรรม
สาธารณะ และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็น
ต้น (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใชจ้่ายในการจัด
งาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2565 แก้ไขครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที ่18 ลำดับที่ 1 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                          

    

 งบ/รายจ่าย/
ประเภทรายจ่าย  
  

    

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

        แผนงาน             

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 200,000                     200,000 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,000                     15,000 

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 8,319,600                     8,319,600 

เบ้ียยังชีพความพิการ 2,527,200                     2,527,200 

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000                     42,000 

เงินสำรองจ่าย 200,000                     200,000 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน                         

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 

460,253                     460,253 

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน(สปสช.) 

200,000                     200,000 

เงินช่วยพิเศษ                         

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/
พนักงาน 

5,000                     5,000 

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 5,000                     5,000 

งบบุคลากร 
เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รอง
นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  695,520                   695,520 

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง
นายก/รองนายก 

  120,000                   120,000 



 

 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก 

  120,000                   120,000 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล 

  115,920                   115,920 

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

  1,722,240                   1,722,240 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

  4,885,380 214,500 1,904,682 945,600     231,840   1,322,880 239,520 9,744,402 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 

  99,630     9,810             109,440 

เงินประจำตำแหน่ง   210,000     18,000         42,000   270,000 

เงินวิทยฐานะ       126,000               126,000 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   1,541,460 368,520 1,092,960     108,000 143,520   955,440   4,209,900 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   83,700   48,000     36,000 21,420   30,600   219,720 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

                        

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษ 

  10,000                   10,000 

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ 

  200,000                   200,000 

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน 

    140,000                 140,000 



 

 

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการ
เลือกตั้ง 

  5,000                   5,000 

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชี
รายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 

  5,000                   5,000 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ 

  45,000 5,000 10,000 10,000   5,000 5,000   20,000 5,000 105,000 

ค่าเช่าบ้าน   564,000               42,000   606,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                         

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ผู้บริหารท้องถ่ิน 

  9,000                   9,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

  29,600 25,000                 54,600 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                         

ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล             100,000         100,000 

ค่าจ้างบริการทำความสะอาด
ห้องน้ำ/เก็บขยะมูลฝอย 

            60,000         60,000 

ค่าจ้างบริการทำความสะอาด
อาคารสำนักงาน 

  108,000                   108,000 

ค่าจ้างบริการบุคคลพ่นหมอกควัน
กำจัดยุงลาย 

        30,000             30,000 

ค่าจ้างบริการสำรวจข้อมูลจำนวน
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ค่าจ้าง
ฉีดวัคซีน 

        8,000             8,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ   200,000             50,000 150,000   400,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ (กองคลัง)   100,000                   100,000 

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานเก็บ/ขนขยะมูลฝอย 

            192,000         192,000 



 

 

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานธุรการ 

      108,000 96,000             204,000 

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซมระบบไฟฟ้า 

                  144,000   144,000 

ค่าจ้างเหมาบริการบุุคคลปฏิบัติ
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 

    420,000                 420,000 

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและ
พิธีการ 

                        

ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม   100,000                   100,000 

ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือ
คณะบุคคล 

  20,000                   20,000 

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

                        

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

  150,000 30,000 50,000 20,000     10,000   50,000 10,000 320,000 

ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน
สาธารณประโยชน ์

  20,000                   20,000 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง   20,000                   20,000 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม   200,000 40,000 50,000 20,000     10,000   50,000 10,000 380,000 

โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร 
เฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสวัน
เฉลิมพระชนพรรษา 28 
กรกฎาคม 2568 

                    15,000 15,000 

โครงการ Big Cleaning Day             41,000         41,000 



 

 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

                220,000     220,000 

โครงการจัดงานประเพณีเลี้ยงปู่ตา 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

                86,500     86,500 

โครงการจัดนิทรรศการ จัดงาน
ต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญทางราชการ 

  5,000                   5,000 

โครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

              20,000       20,000 

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือ
เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 

                    20,000 20,000 

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือ
ฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

    50,000                 50,000 

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ด้านส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต 

          50,000           50,000 

โครงการตลาดนัดสินค้าทางการ
เกษตร องค์การบริหารส่วนตำบล
วังยาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

                    15,000 15,000 

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล

    19,700                 19,700 



 

 

เรือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

โครงการรวมใจท้องถิ่น ปลูกต้นไม้
เพื่อแผ่นดิน สืบสานสู่ 90 ล้านต้น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

                    25,000 25,000 

โครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจ
พอเพียงในชุมชน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

                    10,000 10,000 

โครงการส่งเสริมการบริหาร
จัดการขยะแบบยั่งยืน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

            50,000         50,000 

โครงการส่งเสริมพระพทุธศาสนา 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

                30,000     30,000 

โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

      60,000               60,000 

โครงการส่งเสริมศักยภาพกลุ่ม
อาชีพองค์การบริหารส่วนตำบลวัง
ยาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

              50,000       50,000 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

      1,076,140               1,076,140 

โครงการอนุรักษ์ วัฒนธรรม วิถี
ชีวิตหมอเหยา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

                45,000     45,000 

โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรม
ให้แก่ผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภา
ท้องถ่ิน พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานครูองค์การบริหารส่วน

  15,000                   15,000 



 

 

ตำบล และพนักงานจ้าง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

โครงการออกหน่วยบริการ
ประชาชนเคลื่อนที่ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

  50,000                   50,000 

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   200,000                   200,000 

ค่าวัสด ุ

วัสดุสำนักงาน   150,000               30,000   180,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ                   100,000   100,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว   20,000   1,200,640               1,220,640 

วัสดุก่อสร้าง                   100,000   100,000 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   50,000                   50,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   150,000     30,000             180,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์         170,400             170,400 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่   70,000               20,000   90,000 

วัสดุกีฬา                 130,000     130,000 

วัสดุคอมพิวเตอร์   20,000               10,000   30,000 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟ้า   700,000   30,000               730,000 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล       9,000               9,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์   12,000                   12,000 

ค่าบริการไปรษณีย์   9,000                   9,000 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   50,000                   50,000 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และ
ค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง 

  10,000                   10,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์สำนักงาน                         

เก้าอี้สำนักงาน   14,360                   14,360 

เครื่องดูดฝุ่น   13,700                   13,700 

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน       124,500           24,900   149,400 



 

 

ชุดรับแขก   50,000                   50,000 

ตู้เก็บเอกสาร   14,000                   14,000 

โต๊ะทำงาน   20,700                   20,700 

โต๊ะพับพลาสติกอเนกประสงค์   35,000                   35,000 

แท่นกล่าวรายงาน   35,800                   35,800 

ผ้าใบ (เต็นท์)   44,000                   44,000 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ                         

เครื่องเสียง   50,000                   50,000 

เครื่องเสียงกลางแจ้ง   137,000                   137,000 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                         

โทรทัศน์แอล อีดี (LED TV) แบบ 
Smart TV 

  23,000                   23,000 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                         

ตู้เย็น   39,000                   39,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

                        

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สำหรับงานประมวลผล 

  48,000                   48,000 

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

      20,500               20,500 

ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ 

                        

โครงการต่อเติมศาลา
อเนกประสงค์ (ป่าช้าบ้านหนอง
นางด่อน) บ้านหนองนางด่อน หมู่
ที่ 2 ตำบลวังยาง 

                  300,000   300,000 



 

 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                         

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (ซอยสันติสุข) บ้าน
โพนสวาง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ 

                  240,000   240,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (สายบ้านนาสมบูรณ์- 
บ้านหนองสะโน) บ้านนาสมบูรณ์ 
หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง 

                  208,000   208,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (สายบ้านใหม่ไทย
เจริญ – ลำห้วยใหญ่) บ้านใหม่
ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง 

                  300,000   300,000 

โครงการก่อสร้างบันไดคอนกรีต
เสริมเหล็ก (วังต้นยางใหญ่)  
บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

                  50,000   50,000 

โครงการก่อสร้างบันไดคอนกรีต
เสริมเหล็ก (สระน้ำ) บ้านหนอง
โพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ 

                  30,000   30,000 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ 
(ซอยกกคูณ) บ้านหนองสะโน หมู่
ที่ 3 ตำบลวังยาง 

            480,000         480,000 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ 
(ซอยใต้) บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 
ตำบลวังยาง 

            43,000         43,000 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ 
(ซอยพรสุขสัน) บ้านนาขามใต้ หมู่
ที่ 7 ตำบลวังยาง 

            200,000         200,000 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยใจศาลา) 

            120,000         120,000 



 

 

บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหัว
ภูธร – บ้านนาขาม ) บ้านหัวภูธร 
หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

            195,000         195,000 

โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลอง
ส่งน้ำ บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 ตำบล
วังยาง 

                  50,000   50,000 

โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ 
(ศาลาประชาคมหมู่บ้าน)  
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบล
หนองโพธิ์ 

                  80,000   80,000 

โครงการขุดลอกรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหัว
ภูธร – บ้านนาขาม ) บ้านหัวภูธร 
หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

            55,000         55,000 

โครงการวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก (ลำห้วยหมาก
ม่าน) บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบล
หนองโพธิ์ 

            120,000         120,000 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                         

โครงการขยายท่อเมนประปา
หมู่บ้าน (คุ้มตลาด-วัดวังยาง) บ้าน
วังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

                  100,000   100,000 

โครงการขยายท่อเมนประปา
หมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ ์หมู่ที่ 4 
ตำบลหนองโพธิ์ 

                  100,000   100,000 

โครงการขยายท่อเมนประปา
หมู่บ้าน บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 

                  100,000   100,000 



 

 

ตำบลหนองโพธิ์ 

โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ (ซอยสระ
ใหญ่) บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 ตำบล
วังยาง 

                  175,000   175,000 

โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ บ้านโพน
สวาง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ 

                  75,000   75,000 

โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ บ้านวังยาง 
หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

                  100,000   100,000 

โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง
พลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนอง
โพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ 

                  100,000   100,000 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                         

โครงการถมดิน (หนองขี้หมา) 
บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 

                  200,000   200,000 

โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุง
ถนนลูกรัง บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 
ตำบลวังยาง 

                  50,000   50,000 

โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุง
ถนนลูกรัง บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7 
ตำบลวังยาง 

                  75,000   75,000 

โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุง
ถนนลูกรัง บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 
ตำบลหนองโพธิ์ 

                  200,000   200,000 

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศาลปู่
หมื่นปู่แสน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 
ตำบลวังยาง 

                  300,000   300,000 



 

 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

                        

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอำเภอ
วังยาง จังหวัดนครพนม ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 อุดหนุน
ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล
โคกสี 

  55,000                   55,000 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ                         

โครงการเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านนาขาม
ส้มป่อย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 

      237,600               237,600 

โครงการเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านโพน
สวางหนองแหน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

      507,600               507,600 

โครงการเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านวังยาง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

      504,000               504,000 

โครงการเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านสาม
แยกหัวภูธร ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 

      194,400               194,400 

โครงการเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนอง
นางด่อน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 

      313,200               313,200 



 

 

โครงการเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนอง
โพธิ์วังโน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 

      469,800               469,800 

โครงการเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนอง
สะโนนาสมบูรณ์ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

      372,600               372,600 

โครงการส่งเสริมการเล่นดนตรี
พื้นบ้านอีสาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

                30,000     30,000 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                         

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ 
บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ 

            130,000         130,000 

โครงการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า
สำนักงาน อบต.วังยาง 

            186,200         186,200 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                         

โครงการจัดงานนมัสการหลวงพ่อ
พุทธมงคลนิมิต ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านวังโน 
หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีก่อเจดีย์
ทราย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 
ตำบลวังยาง 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวง                 30,000     30,000 



 

 

น้ำศักดิ์สิทธิ์หนองบัวทอง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 

โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือน
สามอำเภอวังยาง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 

                150,000     150,000 

โครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวัง
ยาง 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีบุญ
ประทายข้าวเปลือก ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านนา
สมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีบุญ
ประทายข้าวเปลือก ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
หนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนอง
โพธิ ์

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีประทาย
ข้าวเปลือก ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านนาขาม หมู่ที่ 7 
ตำบลวังยาง 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 
ตำบลวังยาง 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ 

                30,000     30,000 



 

 

พ.ศ. 2568 บ้านโพนสวาง หมู่ที่ 3 
ตำบลหนองโพธิ์ 

โครงการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 
ตำบลวังยาง 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 บ้านหนองนางด่อน หมู่
ที่ 2 ตำบลวังยาง 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 
ตำบลหนองโพธิ์ 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงานประเพณีไหลเรือ
ไฟ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

                105,000     105,000 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านนา
ขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง 

        19,950             19,950 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านนา
ขาม หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง 

        19,950             19,950 



 

 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านนา
สมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง 

        19,950             19,950 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านโพน
สวาง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ 

        19,950             19,950 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านวังโน 
หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ 

        19,950             19,950 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านวัง
ยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง 

        19,950             19,950 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านสาม

        19,950             19,950 



 

 

แยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
หนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวัง
ยาง 

        19,950             19,950 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
หนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนอง
โพธิ ์

        19,950             19,950 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
หนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง 

        19,950             19,950 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้าน
หนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนอง
โพธิ ์

        19,950             19,950 

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน         19,950             19,950 



 

 

โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านหัว
ภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง 
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 บ้านใหม่
ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง 

        19,950             19,950 

งบรายจ่าย
อ่ืน 

รายจ่ายอ่ืน 

รายจ่ายอื่น                         

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย 
ประเมินผล หรือพัฒนาระบบ
ต่างๆ ซึ่งมิใช่เพื่อการจัดหาหรือ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและ/หรือ
สิ่งก่อสร้าง 

  15,000                   15,000 

ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายในปีงบประมาณ
ที่ล่วงมาแล้ว 

  50,000                   50,000 

รวม 11,974,053 13,535,010 1,312,720 8,509,622 1,617,160 50,000 2,121,200 491,780 1,236,500 5,924,820 349,520 47,122,385 

 
 
 
 
 


